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Sammanfattning 

På uppdrag av Huddinge kommun genomförde Ekologigruppen en 

naturvärdesinventering på fältnivå medel i utvalda delar i Flemingsberg under hösten 

2017. Inventeringen omfattade bland annat Björnkullaområdet, där Huddinge kommun 

planerar att ta fram ett detaljplaneprogram. Inventeringen visade att inom 

programområdet Björnkulla förekom naturvärdesklasserna 2, 3 och 4. I syfte att få bättre 

kunskap om vilka områden som har störst betydelse för biologisk mångfald inom 

detaljplanområdet genomförde Ekologigruppen en ny naturvärdesinventering (NVI) i 

enlighet med SIS-standard (SS 199000:2014), men denna gång var på fältnivå detalj. 

Endast naturvärdesobjekt som i samband med inventeringen 2017 klassades med 

naturvärdesklass 2 och 3 omfattas av den detaljerade inventeringen. Även ett 

skogsområde som vetter mot Flemingsbergsskogens naturreservat, som inte 

inventerades 2017, ingår i den nya inventeringen. Utredningsområdet är cirka 80 hektar 

stort. Inventeringen genomfördes under maj 2018 och flera av de besökta områdena 

bedömdes ha förutsättningar att hysa marksvamp. Eftersom marksvamp främst 

inventeras på sensommar och höst klassades enstaka områden med preliminär 

bedömning. Sommaren och hösten 2021 var ett mycket bra år för marksvampar och 

flera fynd av hotade och ovanliga marksvampar gjordes inom detaljplanområdet 

Björnkulla. Dessa fynd har införlivats i naturvärdesinventeringen från 2018 vilket 

medfört att vissa objekt fått en högre naturvärdesklass. I denna rapport redovisas de nya 

resultaten. Uppdraget har inte omfattat nya fältbesök eller inventeringar. 

Av de identifierade naturvärdesobjekten har 16 objekt bedömts hysa högt värde (klass 2), 

13 objekt påtagligt värde (klass 3) och 16 objekt visst naturvärde (klass 4). Ytterligare åtta 

objekt med lågt naturvärde identifierades. Inom utredningsområdet förekommer ett stort 

antal skyddsvärda och särskilt skyddsvärda träd, men ingen riktad trädinventering har 

genomförts i området. Objekten med högt naturvärde (naturvärdesklass 2) utgörs främst 

av hällmarkstallskogar med riklig förekomst av äldre tallar, samt granskogsmiljöer med 

stort inslag av död ved. I dessa objekt förekommer strukturer viktiga för biologisk 

mångfald allmänt. Dessutom förekommer rödlistade arter knutna till gamla skogsmiljöer, 

gamla träd och död ved i och kring dessa objekt.  Av de totalt 109 påträffade 

naturvårdsarterna från utredningsområdet (både från inventeringar 2017 och 2018, samt 

från Artportalen, sökning 2000–2021) var 19 arter skyddade enligt olika paragrafer i 

artskyddsförordningen. 29 arter var rödlistade: 22 av dessa tillhör hotkategorin nära 

hotade arter (NT), fyra arter till kategorin sårbara arter (VU) och tre arter till hotkategori 

starkt hotade (EN). 

När obebyggd mark tas i anspråk finns risk att värdefulla naturområden och biotoper för 

olika arter försvinner, vilket innebär en förlust av biologisk mångfald. 

Rekommendationen är att exploatering inom utredningsområdet bör planeras på sådant 

sätt att negativ påverkan på klass 2-objekt undviks helt och att stor hänsyn tas till klass 3-

objekt vid planering av bebyggelse. Miljöer med förekomst av gamla träd, död ved och 

rödlistade arter har utvecklats under lång tid och är känsliga för ingrepp. De är svåra att 

återskapa vid en eventuell exploatering. Det är av stor vikt att behålla kontinuitet av tall 

och gran i olika åldrar, samt behålla träd som tillåts att bli gamla, eftersom detta är en av 

de viktigaste förutsättningarna för biologisk mångfald. I planeringen av området bör 

också beaktas hur bebyggelsen kan påverka naturvärden inom Flemingsbergsskogens 

naturreservat, som ligger i direkt anslutning till utredningsområdet. Exploatering längs 

reservatsgränserna riskerar att få negativ påverkan på reservatet och riskerar därmed att 

strida mot reservatsbestämmelserna. Skyddszoner bör lämnas runt reservatet för att 

minska denna risk.  

Flera arter fågel och fladdermöss är noterade från utredningsområdet. Eftersom alla 

fågel- och fladdermusarter omfattas av § 4 artskyddsförordningen rekommenderas 

inventeringar av dessa artgrupper. 
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Inledning 

Bakgrund och syfte 
Under hösten 2017 genomförde Ekologigruppen en naturvärdesinventering på uppdrag 

av Huddinge kommun (Ekologigruppen 2018) i utvalda delar i Flemingsberg. 

Inventeringen genomfördes på fältnivå, detaljeringsnivå medel, och omfattade bland 

annat Björnkullaområdet. Naturvärdesinventeringen visade att flera områden med högt 

eller påtagligt naturvärde (naturvärdesklass 2 och 3) förekom kring Björnkulla.  

På uppdrag av Huddinge kommun har Ekologigruppen genomfört en 

naturvärdesinventering 2018 av detaljplanområde Björnkulla. Målet med utredningen har 

varit att sammanställa kunskap om områdets naturvärden genom en 

naturvärdesinventering (NVI) i enlighet med SIS-standard (SS 199000:2014), fältnivå, 

detaljeringsgrad detalj.  

De objekt som bedömdes hysa höga eller påtagliga naturvärden inom detaljplanområdet 

för Björnkulla i samband med naturvärdesinventering hösten 2017 har besöktes återigen 

(se Ekologigruppen 2018). Dessa objekt inventerades med större detaljeringsgrad för att 

identifiera värdekärnor inom objekten. De naturområden som inte omfattades av 

inventeringen 2017 (miljöer söder om diket mot Flemingsbergskogens naturreservat) 

inventerades inom ramen för denna inventering (figur 1). Arter som påträffades vid 

inventeringen 2017 har inkluderats i objekten där de påträffades för denna inventering. 

Utredningsområdet är cirka 80 hektar stort. 

Syftet med uppdraget var att skapa ett kunskapsunderlag för att kunna beakta ekologiska 

aspekter i arbetet med framtagande av nytt detaljplaneprogram.  

Inventeringen genomfördes under maj 2018 och flera av de besökta områdena 

bedömdes ha förutsättningar att hysa marksvamp. Eftersom marksvamp främst 

inventeras på sensommar och höst klassades enstaka områden med preliminär 

bedömning. Sommaren och hösten 2021 var ett mycket bra år för marksvampar och 

flera fynd av hotade och ovanliga marksvampar gjordes inom detaljplanområdet 

Björnkulla (Artportalen 2021). Dessa fynd har införlivats i naturvärdesinventeringen från 

2018 vilket medfört att vissa objekt fått en högre naturvärdesklass. För att kunna knyta 

de nya artfynden till naturvärdesobjekten så har de objekt som avgränsades i samband 

med inventeringen 2017 (Naturvärdesinventering Flemingsberg) använts. Den 

inventeringen genomfördes på detaljeringsgrad medel. Uppdraget har inte omfattat nya 

fältbesök eller inventeringar. 

Uppdragsansvarig i detta uppdrag har varit Fingal Gyllang. Fältarbete och författande av 

rapport har gjorts av Fingal Gyllang, Rikard Anderberg och Magnus Nilsson. Intern 

kvalitetsgranskare har varit Anders Haglund. Uppdraget har genomförts under perioden 

1 maj till 29 juni 2018. Uppdatering av rapporten genomfördes av Fingal Gyllang, Rikard 

Anderberg och Adrian Baggström (kartor) under september och oktober 2021. 
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Figur 1. Avgränsning för utredningsområdet (blå linje), samt den del av området som ej inventerats 
vid Ekologigruppens inventering 2017 (Ekologigruppen 2018). I den infällda bilden visas den stora 
kartans utbredning sydväst om Huddinge. Översiktskartan är baserad på lantmäteriets öppna 
topografiska webbkarta. 

Avgränsningar 

Av de delar av planområdet som inventerats 2017 ingick endast de områden som vid 

inventeringen 2017 klassats som högt eller påtagligt naturvärde (naturvärdesklass 2 

respektive 3). Områden som klassades med visst naturvärde (naturvärdesklass 4) eller 

lågt naturvärde har inte besökts inom ramen för denna inventering. Utöver dessa 

områden tillkom också ett område mellan det gamla inventeringsområdet och 

Flemingsbergsskogens naturreservat (se karta, figur 1). 

Det ingår inte i detta uppdrag att utreda geologiska värden. Någon riktad 

fågelinventering eller fladdermusinventering har inte utförts inom ramen för detta 

uppdrag. Det ingick inte i detta uppdrag att i detalj kartera värdefulla träd. Det har inte 

heller ingått att kartlägga av värden för friluftsliv, rekreation. Ett av de största hoten för 

biologisk mångfald förutom exploatering av värdefulla miljöer, är fragmentering (det vill 

säga uppsplittring) av naturmiljöer av en viss naturtyp, samt påverkan på 

spridningssamband genom anläggande av vägar eller bebyggelse. Att i detalj utreda 

denna aspekt har inte ingått i detta uppdrag.  

Metodik  

Förstudie 

Inför fältarbetet gjordes en flygbildstolkning från ortofoto med flygbildsfotodatum 27 

maj 2017 över de delar av utredningsområdet som inte inventerades under 2017. Vid 

tolkningen avgränsades delområden utifrån naturtyp, samt förekomst av strukturer i 

naturmiljön som bedömts vara viktiga för biologisk mångfald. Dessa avgränsningar 

reviderades sedan i samband med fältbesök i området. I de områden som inventerades 

2017 valdes de områden ut som klassades med naturvärdesklass 2 och 3. Information 

om fågelförekomster i området har hämtats från observationer av fågel under 
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inventeringen, samt från rapporter på Artportalen (Artportalen 2018). 

Befintlig kunskap om området biologiska värden har eftersökts i följande databaser: 

 Artportalen, fynd av naturvårdsarter (2018, sökperiod 2000–2018, uttag gjort 2018-04-

30), samt nytt uttag 2021-09-30, sökning 2018–2021. 

 ArtDatabankens databas över rödlistade arter (2018, uttag gjort 2018-05-15) 

 Naturvärdesinventering Flemingsberg (Ekologigruppen 2018) 

 SGU, jordart- och berggrundskartor (2018, uttag gjort 2018-06-07) 

Fullständiga webbadresser eller litteraturhänvisningar finns i rapportens källförteckning.  

I samband med denna uppdatering gjordes ett nytt artuttag som omfattade arter 

registrerade på Artportalen mellan 2018 och 2021. Även äldre fynd av fladdermöss har 

införlivats i rapporten. 

Naturvärdesinventering SIS 

Området har inventerats och klassats enligt SIS-standard för naturvärdesinventering 

(NVI, metodbeskrivning bilaga 2). Det huvudsakliga syftet med en NVI är att beskriva 

och värdera naturområden (objekt) av betydelse för biologisk mångfald. 

Naturvärdesinventeringen resulterar i avgränsning av områden och naturvärdesklassning, 

samt objektbeskrivningar av avgränsade så kallade naturvärdesobjekt. Standarden för 

naturvärdesinventering baseras på bedömningar av biotop- och artvärde för avgränsade 

områden (se faktaruta). Vid inventering av biotopvärden kartläggs förekomst av 

ekologiskt värdefulla biotoper (livsmiljöer) och ekologiska strukturer, som till exempel 

förekomst av gamla träd, gammal skog, död ved och träd med håligheter. För att 

kartlägga artvärde inventeras förekomster av naturvårdsarter (se faktaruta, sidan 13). Vid 

denna inventering lades särskilt fokus på artgrupperna kärlväxter, lavar, mossor, 

vedsvampar, samt kläckhål och gnagspår efter vedlevande skalbaggar. De arter som 

påträffades i samband med inventeringen 2017 har använts som komplement för att 

bedöma artvärdet i flera objekt.  

Utifrån inventeringsresultatet avgränsades ett antal områden med naturvärden (se figur 2 

och bilaga 1), så kallade naturvärdesobjekt. En mer detaljerad beskrivning av metoden 

för inventering enligt SIS-standarden finns i bilaga 2.  

Fältbesök i området genomfördes 21, 23 och 25 maj 2018. Minsta karterbara enhet vid 
detaljeringsgrad detalj är 10 m2. 

Osäkerhet i bedömningen 
Området besöktes i maj 2018, och förekomster av marksvampar och sent blommande 

kärlväxter har inte kunnat inventeras inom ramarna för denna utredning.  

Häckfågelfaunan är inte särskilt inventerad i området så bedömning nedan får ses som 

preliminär och tar bara upp arter som sannolikt häckar i området. Fler arter kan komma 

att behöva särskild hänsyn. 

Uppdraget med att uppdatera naturvärdesinventeringen med avseende på nya artfynd 

och eventuella nya bedömningar har inte omfattat några fältbesök eller nya 

inventeringar. 

Bedömning av art- 

och biotopvärde 
Biotop- och artvärde 

bedöms var för sig på en 

fyrgradig skala 

(obetydligt, visst, 

påtagligt och högt), och 

sammanvägs till ett 

helhetsvärde, det vill 

säga objektets 

naturvärdesklass. 

Bedömningsgrunden för 

biotopvärde omfattar två 

underliggande aspekter; 

biotopkvalitet samt 

sällsynthet. I aspekten 

sällsynthet vägs även 

eventuella hot mot 

biotopen in.  

I bedömningsgrunden för 

artvärde ingår fyra 

aspekter; förekomst av 

naturvårdsarter (se 

faktaruta nedan), 

rödlistade arter, hotade 

arter och artrikedom. 
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Allmän beskrivning av området 

Utredningsområdet är cirka 80 hektar stort och utgörs av skogsbevuxen och kuperad 

sprickdalsterräng. Höjderna domineras av hällmarker med sura urbergsbergarter som 

gnejs och granit. Dessa omges av dalgångar med sedimentära bergarter som sandsten 

och gråvacka (SGU, 2017). Den dominerande naturtypen är barrskog, som på höjder 

består främst av hällmarkstallskogar, övergående i barrblandskogar och granskogar i lågt 

belägna delar. Endast mindre partier utgörs av rena lövskogar. Inom utredningsområdet 

förekommer ädellövträd endast i enstaka exemplar.  

I flera naturvärdesobjekt kan spår av tidigare markanvändning hittas, främst i form av 

strukturer och arter som vittnar om bete. I flera besökta objekt, vilka nu är igenvuxna 

med ung skog, finns gammal tall och gran som tidigare har stått mer öppet. I flera objekt 

förekommer arter som är knutna till ängs- eller betesmarker, som exempelvis stora 

enbuskar. På historiska kartor (figur 2) från 1901 utgörs stora delar av 

utredningsområdet av skogsmark (Häradskartan, Lantmäteriet karttjänst, 2017).  

Stora delar av skogsmarken inom utredningsområdet är idag påverkad av 

skogsbruksåtgärder, framför allt genom avverkningar och gallringar. På flera platser 

förekommer tall- och granplanteringar med ung, likåldrig beståndsålder. 

Skogsbeståndens ålder varierar i området. I de äldsta partierna bedöms beståndets 

genomsnittliga ålder vara cirka 150 år. I söder angränsar området till 

Flemingsbergsskogens naturreservat, som är en del av Hanvedenkilen.  

Figur 2. Planområdets läge markerat på Häradskartan från 1901. Stora delar av utredningsområdet 
utgjordes 1901 av skogsmark, med små partier av öppen mark, främst de östra och sydvästra 
delarna av området. Kartan hämtad ur Lantmäteriets historiska kartarkiv, och modifierad i 
ArcMap. 
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Naturvårdsstatus och kommunala planer 
Utredningsområdet ligger i nära anslutning till Hanvedenkilen vilket utgör en av 

Stockholmsregionens gröna kilar. I Hanvedenområdet ligger Flemingsbergsskogens 

naturreservat, som är ett orört skogsområde med flera utpekade nyckelbiotoper. 

Flemingsbergskogen och Hanvedenområdet är förhållandevis opåverkat från 

exploateringar jämfört med andra platser i länet och hyser flera kärnområden som är 

viktiga för biologisk mångfald. Området har stor betydelse för de ekologiska 

funktionerna i regionens övergripande grönstruktur och ingår i ett område av riksintresse 

för det rörliga friluftslivet (Huddinges natur 2012).  

Huddinge kommuns översiktsplan 2030 behandlar utredningsområdet på flera punkter. I 

översiktsplanen finns planer på att tillgängliggöra Huddinges alla grön- och 

naturområden genom att anlägga fem entréer. Dessa platser ska på olika sätt utvecklas 

med olika innehåll och aktiviteter för att öka antalet besökare i kommunens 

naturområden. En av entréerna är Flemingsberg–Visättra i närheten av 

utredningsområdet (Huddinge kommun 2014). Flemingsberg är också utpekat som en 

regional stadskärna i Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen 2050 (RUFS 

2018). 

Andra tidigare bedömningar/inventeringar 

Grod- och kräldjur inventerades i Huddinge kommun i samband med 

Södertörnsekologerna groddjursprojekt från 2008 där 30 groddjurslokaler inventerades. 

En av de inventerade dammarna återfinns inom det avgränsade området. Flera arter 

grod- och kräldjur påträffades vid denna inventering, bland annat den skyddade större 

vattensalamandern (Södertörnsekologerna, 2008). Under april och maj 2018 har 

Ekologigruppen genomfört en groddjursinventering inom utredningsområdet 

(Ekologigruppen 2018). Då påträffades flera skyddade groddjur, bland annat den i 4 § 

artskyddsförordningen skyddade arten större vattensalamander (se nedan under 

naturvårdsarter).  
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Naturvärden 

Områdets naturvärden redovisas i karta, figur 3. Av de identifierade naturvärdesobjekten 

har 16 objekt bedömts hysa högt värde (klass 2), 13 objekt påtagligt värde (klass 3) och 

16 objekt visst naturvärde (klass 4). Nedan presenteras kortfattat objekt med olika 

naturvärden. I objektskatalogen (bilaga 1) redovisas varje objekt mer i detalj. 

Områden med naturvärden 

Högt naturvärde – naturvärdesklass 2 

I utredningsområdet har 16 objekt med högt naturvärde (klass 2) påträffats (figur 3, 

bilaga 1). Fem av objekten utgörs av barrblandskogar, fyra objekt av blandskogar, tre 

objekt av hällmarkstallskogar, ett objekt utgörs av en granskog, ett objekt av brandfält, 

ett objekt i utredningsområdet utgörs av ett öppet dike och ett objekt av damm/mindre 

sjö. 

Gemensamt för de flesta av skogsobjekten är god förekomst av gamla träd, att död ved i 

olika nedbrytningsstadier förekommer tämligen allmänt och att det finns flera 

förekomster av rödlistade arter. Ett av objekten utgörs av naturtypen brandfält, vilken är 

en ovanlig naturtyp. Värdet är helt knutet till att det brunnit. Bränder i skogsmiljöer är 

numera ovanligt förekommande. Den variation i landskapet som bränder innebär 

medför att så gott som samtliga brandfält kan betraktas som nyckelbiotoper enligt 

Skogsstyrelsen. Artvärdet bedöms preliminärt som påtagligt med motiveringen att ett 

flertal hotade arter är knutna till brandfält. Bränder skapar död ved, frigör näring och 

skapar möjligheter för ljuskrävande och konkurrenssvaga arter. 

Två vattenmiljöer identifierades, dels en anlagd damm, dels ett påverkat dike. Båda 

objekten hyste flera arter groddjur och bedömdes således ha högt naturvärde.  

De flesta av objekten i denna klass bedömdes ha ett högt eller påtagligt artvärde och ett 

påtagligt biotopvärde. Det betyder att det förekommer ett flertal naturvårdsarter i 

samtliga dessa objekt. Vidare så förekommer strukturer viktiga för biologisk mångfald 

ganska rikligt, men enstaka biotopkvaliteter som kan förväntas saknas eller hade kunnat 

förekomma i större omfattning. I värdeklassen förekommer främst naturtyper som är 

sällsynta ur ett nationellt eller internationellt perspektiv (Natura 2000-naturtyper).  

Samtliga objekt i denna klass bedöms vara av särskild betydelse för att upprätthålla 

biologisk mångfald på regional eller nationell nivå. 

 

 

 

 

Naturvärdesklasser 

Följande naturvärdesklasser finns (SIS standard SS 199000:2014): 

• Högsta naturvärde, naturvärdesklass 1. Störst positiv betydelse för biologisk mångfald  

• Högt naturvärde, naturvärdesklass 2. Stor positiv betydelse för biologisk mångfald. 

• Påtagligt naturvärde, naturvärdesklass 3. Påtaglig positiv betydelse för biologisk mångfald.  

• Visst naturvärde, naturvärdesklass 4. Viss positiv betydelse för biologisk mångfald 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Påtagligt naturvärde – naturvärdesklass 3  

I utredningsområdet har 13 objekt med påtagligt naturvärde (klass 3) påträffats (karta 

figur 3). Majoriteten av objekten utgörs av skogsmiljöer och har ett visst art- och 

biotopvärde. Förekomsten av död ved varierar i objekten men är i merparten av 

objekten sparsam. Det samma gäller för naturvårdsarter. I enstaka objekt, främst i 

områden med äldre träd och död ved, förekommer rödlistade arter. För mer information 

om förekomster av dessa arter hänvisas till stycket nedan om naturvårdsarter. I övrigt 

förekommer ett fåtal signalarter med högt indikatorvärde.  

De biotopkvaliteter som kan förväntas i objekt av högre klass för de identifierade 

naturtyperna förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd. Vidare innebär det att 

enstaka naturvårdsarter förekommer i objekt. Rödlistade arter förekommer sparsamt 

eller bedöms inte utgöra livskraftiga populationer i objekt med visst artvärde. I denna 

klass bedöms inte varje objekt behöva vara av betydelse för biologisk mångfald på 

varken regional, nationell, eller global nivå, men bedöms vara av särskild betydelse för att 

den totala arealen av dessa områden ska kunna bibehållas. Ekologigruppen tolkar det 

som att denna värdeklass är av för betydelse för att upprätthålla biologisk mångfald på 

kommunal nivå.    

För mer information om objekten hänvisas till objektskatalogen, bilaga 1. 

Visst naturvärde – naturvärdesklass 4  

I utredningsområdet har 16 objekt med visst naturvärde (klass 3) påträffats (karta figur 

3). I naturvärdesklassen ingår objekt med unga skogar, medelålders barrplanteringar och 

andra påverkade områden. De är av betydelse för att populationerna av vanliga arter ska 

fortsätta att vara vanliga. 

Varje enskilt område av en viss naturtyp med denna naturvärdesklass behöver inte vara 

av betydelse för att upprätthålla biologisk mångfald på regional, nationell eller global 

nivå, men det är av betydelse att den totala arealen av dessa områden bibehålls eller blir 

större samt att deras ekologiska kvalitet upprätthålls eller förbättras. Ekologigruppen 

tolkar det som att denna värdeklass är av betydelse för att upprätthålla biologisk 

mångfald på lokal nivå. 

Lågt naturvärde  

Åtta objekt med lågt naturvärde identifierades. Dessa utgörs till exempel av påverkade 

miljöer som ruderatmarker och hårdgjorda ytor. Det kan även vara unga skogar efter en 

avverkning eller slyuppslag. 

Den svenska rödlistan - 

rödlistningskategorier  

Rödlistan för Sverige 

utarbetas av ArtDatabanken 

och uppdateras var femte 

år. Den senaste versionen 

släpptes 2015 (Gärdenfors 

2015) Rödlistan anger olika 

arters risk att dö ut från 

Sverige. Arterna listas i olika 

rödlistkategorier beroende 

på artens status. Det finns 

sju kategorier: 

(RE) försvunnen, (CR) akut 

hotad, (EN) starkt hotad, 

(VU) sårbar, (NT) nära 

hotad, (LC) livskraftig, (DD) 

kunskapsbrist. 
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Figur 3. Karta som visar identifierade naturvärdesobjekt i utredningsområdet. Totalt identifierades 16 
objekt med högt naturvärde (klass 2), 13 objekt med påtagligt naturvärde (klass 3) och 16 objekt 
med visst naturvärde (klass 4). Ytterligare åtta objekt bedömdes ha lågt naturvärde.   
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Naturvårdsarter 
Inom utredningsområdet finns totalt 60 naturvårdsarter noterade i samband med 

naturvärdesinventeringen 2017 och 2018, samt med arter registrerade på databasen 

Artportalen. I samband med uppdateringen av inventeringen 2021 kompletterades 

artlistan med ytterligare 49 naturvårdsarter (Artportalen 2021). Av dessa 109 

naturvårdsarter var 19 arter skyddade enligt olika paragrafer i artskyddsförordningen och 

29 arter var rödlistade. En majoritet av de påträffade naturvårdsarterna är knutna till 

skogsmarker med gamla träd och död ved. Samtliga förekomster av naturvårdsarter finns 

listade i tabell 1, 2 och 3 och i bilaga 3. 

Skyddade arter 

Totalt 19 arter som är skyddade enligt svensk lag finns noterade från området, både från 

inventeringen och från databasen Artportalen (2000–2021). Förekomsterna av de 

skyddade arterna redovisas nedan (tabell 1, bilaga 3). Olika arter regleras av olika 

paragrafer i artskyddsförordningen och har följaktligen olika skydd. Vid exploatering 

som bedöms förstöra livsmiljöer för arter skyddade enligt 4, 6 och 8 §§ 

artskyddsförordningen måste skyddsåtgärder vidtas för att säkra gynnsam 

bevarandestatus för arterna. 

Arter listade i 4 § artskyddsförordningen 

Förutom att arterna är fridlysta så är det också förbjudet att skada eller förstöra djurens 

fortplantningsområden eller viloplatser, samt att avsiktligt störa, särskilt under djurens 

parnings-, uppfödnings-, övervintrings- och flyttningsperioder. Nedan följer 

sammanfattade beskrivningar av arter skyddade enligt 4 § artskyddsförordningen som 

påträffats i utredningsområdet. 

Större vattensalamander är skyddad enligt artskyddsförordningen 4 §. Arten är dessutom 

upptagen i art- och habitatdirektivets bilaga 2 vilket gör att den har en väldigt stark 

skyddsstatus. 

Alla vilda fågelarter är skyddade enligt artskyddsförordningen 4 §, men arter markerade 

med B i bilaga 1 till artskyddsförordningen, rödlistade arter, samt sådana arter som 

uppvisar en negativ trend prioriteras i skyddsarbetet och vid tillämpningen av 

förordningen (Naturvårdsverket 2009). Av de påträffade fågelarterna var fyra rödlistade 

(tabell 1 och 2) och 6 listade i bilaga 1 till artskyddsförordningen.  

På databasen Artportalen finns fynd av fladdermöss registrerade. Alla fladdermöss 

omfattas av 4 § artskyddsförordningen. 

Större vattensalamander. Större vattensalamander påträffades under 

groddjursinventeringen 2018 (Ekologigruppen 2018) i objekt 59 och 83. Arten är 

dessutom påträffad i objekt 18 och 20. Arten förekommer i olika miljöer, men 

Naturvårdsart 
En naturvårdsart är en art med specifika krav på sin miljö, men som ändå är någorlunda allmänt 
förekommande. Genom sin förekomst signalerar arten att det finns särskilda naturvärden i ett 
område och att det finns möjligheter till förekomster av rödlistade arter.  

Naturvårdsarter är utpekade i olika inventeringar och sammanhang. Bland dessa kan nämnas 
rödlistade arter, typiska arter (arter som indikerar gynnsam bevarandestatus i naturtyper listade i 
habitatdirektivet), skogliga signalarter (utpekade i Skogsstyrelsens 
nyckelbiotopsinventeringsmetodik), Ängs- och betesmarksarter (utpekade i Jordbruksverkets Ängs- 
och betesmarksmetodik), samt Ekologigruppens egna indikatorarter. Naturvårdsarter innefattar 
även enligt Artskyddsförordningen skyddade arter  

Naturvårdsarterna delas av Ekologigruppen in i olika indikatorartskategorier med klasserna mycket 
högt, högt, viss och ringa. Arter med mycket högt indikatorvärde är antingen ovanliga rödlistade 
eller hotade arter, eller arter som i sig gör att området är skyddsvärt. Ringa indikatorvärde används 
för arter som är naturvårdsarter på grund av rödlistning, eller att de utpekats som typiska arter, 
men som är så vanliga att de inte indikerar särskilt artrika förhållanden. 
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framförallt i mindre vattensamlingar med klart, inte för surt vatten. Enligt uppgifter på 

Artportalen (2018) förekommer arten i ett stråk från utredningsområdet mot nordost, 

söder om Visättra upp till Flemingsbergsvikens våtmarksområde. 

Duvhök vilken är rödlistad i kategori NT-nära hotad, är främst knuten till äldre skog för 

häckning och för jakt (ArtDatabanken 2021). Arten noterades förbiflygande i objekt 39 

Grönfink (EN) är noterad i objekt 25. Arten är fortfarande relativt vanligt 

förekommande i regionen men har minskat kraftigt under en lång tid varför arten från 

och med 2020 är rödlistad som starkt hotad (EN). Grönfink häckar i skogsbryn, 

buskmarker, parker och trädgårdar. Den verkar inte ha särskilt höga krav på sin livsmiljö 

i tätortsnära områden och Ekologigruppen bedömer att arten har ringa indikatorvärde 

för värdefulla miljöer. 

Grönsångare (NT). Grönsångare häckar gärna i högstammig skog, främst lövskog, men 

även i granskog, i regel utan kraftigare undervegetation (ArtDatabanken 2020). Arten, 

som är ny på rödlistan 2020, är rödlistad i kategori NT - nära hotad på grund av att 

populationen minskar. Grönsångare är fortfarande vanlig i Stockholms län. Den verkar 

inte ha särskilt höga krav på sin livsmiljö i tätortsnära områden. Ekologigruppen 

bedömer att dess indikatorvärde för värdefulla miljöer är visst. Arten är noterad i objekt 

19, 112 och 114. 

Spillkråka (NT). Arten (figur 4) påträffades i objekt 7 under inventeringen 2017. Flera 

observationer finns också på Artportalen, och med stor sannolikhet häckar arten i 

närområdet. Spillkråka noterades under inventeringen 2018, men spår av arten har 

observerats på flera ställen i form av hackmärken på lågor och stubbar. Arten är 

rödlistad (NT) och är listad i fågeldirektivets bilaga 1. Spillkråka förekommer 

huvudsakligen i talldominerade skogsmiljöer och är beroende av gamla träd av tall och 

asp (ArtDatabanken 2021).  

 

Figur 4. Spillkråka, som omfattas av fågeldirektivets bilaga 1 och är rödlistad i kategori NT-nära hotad, 
förekommer i stora skogsområden. Foto: © Magnus Nilsson. (Bilden är inte från 
utredningsområdet). 
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Svartvit flugsnappare (NT) är noterad från objekt 25. Svartvit flugsnappare häckar i 

löv- och blandskog samt i trädgårdar och parker. Den förekommer i större delen av 

landet. Den är hålträdshäckare men i tätbebyggda områden föredrar den att häcka i 

fågelholkar. Svartvit flugsnappare är en i kommunen, regionen och i landet allmänt 

förekommande art som är ny på rödlistan 2020 på grund av minskande population. 

Svartvit flugsnappare verkar inte ha särskilt höga krav på sin livsmiljö i tätortsnära 

områden och Ekologigruppen bedömer att dess indikatorvärde för värdefulla miljöer är 

ringa. 

Tornseglare (EN) är noterad från objekt 112. Tornseglaren är en typisk hålhäckare, 

men numera häckar majoriteten i mänsklig bebyggelse, där håligheter som finns under 

takpannor eller liknande utnyttjas. Arten bedöms inte häcka i plan- eller 

inventeringsområdet (visas ej på karta), då lämplig boplats saknas men den födosöker i 

luftrummet ovan. 

Dvärgpipistrell. Dvärgpipistrell är mycket vanlig i Stockholmsområdet och kraven på 

livsmiljön är inte särskilt specifik, utan arten förekommer i flera typer av miljöer. Arten 

är dock något vanligare i glesa lövskogar som till exempel i parker med glest bestånd av 

grova ädellövträd. Arten är vanlig i städer där den likt nordfladdermus ofta jagar vid 

gatlampor. Arten är noterad från objekt 19 och 20. 

Nordfladdermus (NT) är en mycket vanlig art med ett generellt biotopval. Arten 

förekommer i nästan alla miljöer, den är ofta även vanlig inne i städer. Nordfladdermus 

jagar många gånger över villaträdgårdar och missgynnas inte av exempelvis 

gatubelysning. Nordfladdermus bildar bara kolonier i hus. Arten är noterad från objekt 

20. 

Arter listade i 6 § artskyddsförordningen 

Fem arter med förekomst i området är skyddade enligt 6 § artskyddsförordningen. Dessa 

är vanlig snok, kopparödla, mindre vattensalamander, vanlig groda och vanlig padda. 

Förekomst av dessa arter redovisas i tabell 1. Arterna påträffades i objekt 59 och 83. 

Enligt § 6 artskyddsförordningen är det förbjudet att döda, skada, fånga eller på annat 

sätt samla in exemplar, och dessutom att ta bort eller skada ägg, rom, larver, eller bon av 

vilt levande kräldjur, groddjur eller ryggradslösa djur som är upptagna i bilaga 2 till 

artskyddsförordningen.  

Arter listade i 8 § artskyddsförordningen 

Tre arter som är skyddade i artskyddsförordningens § 8 har påträffats inom 

utredningsområdet: blåsippa, grön sköldmossa och skogsknipprot. Förekomst av dessa 

arter redovisas i tabell 1. 

Enligt § 8 artskyddsförordningen är det i fråga om de vilt levande kärlväxter, mossor, 

lavar, svampar och alger som anges i bilaga 2 till förordningen förbjudet att plocka, gräva 

upp eller på annat sätt ta bort eller skada exemplar av växterna, samt att ta bort eller 

skada frön eller andra delar. Med att skada arten bör även avses åtgärder som på ett 

indirekt sätt skadar arten genom att till exempel de hydrologiska förhållandena på artens 

växtplats förändras.  

Blåsippa (Hepatica nobilis). Blåsippa har påträffats inom objekt 2, 84, 88, 89 (tabell 1). 

Arten är framför allt en signalart när den förekommer i äldre barrskog och signalerar då 

förekomst av kalkrik skogsmark, vilket är en ovanlig och skyddsvärd naturtyp. 

Signalvärdet inom det inventerade området bedöms vara visst, eftersom arten indikerar 

förekomst av basiska mineral i jordarna i utredningsområdet. 

Grön sköldmossa (omslagsbild) är en tidigare rödlistad mossa som i princip uteslutande 

växer på rödmurken granved, på såväl lågor som stubbar. Arten är ovanlig, men 

förefaller vara på spridning norrut i landet. Grön sköldmossa kräver skog med hög 

luftfuktighet och rikligt med död ved (Skogsstyrelsen, 2000). Grön sköldmossa är listad i 

Fågeldirektivet 

(Europeiska rådets 

direktiv 79/409/EEG) 

omfattar alla vilda 

fågelarter som 

förekommer naturligt 

inom EU och gäller för 

fåglar samt deras ägg, 

bon och livsmiljöer. 

Syftet är att återskapa 

arternas populationer 

på en nivå ”som svarar 

mot ekologiska, 

vetenskapliga och 

kulturella behov”. Det 

ska ske genom 

åtgärder riktade mot 

arterna och deras 

livsmiljöer 

(Naturvårdsverket 

2009).  
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bilaga 2 i EU:s art- och habitatdirektiv, vilket medför att den har stort skyddsintresse i 

hela unionen. Arten är kortlivad, och är beroende att död ved nyskapas kontinuerligt för 

att fortleva i ett område. I utredningsområdet påträffades arten i objekt 18, 19 och 112. 

Skogsknipprot (Epipactis helleborine) påträffades under inventeringen 2017. 

Skogsknipprot har påträffats på en växtplats i området (objekt 81). Det är en orkidé som 

är relativt vanlig i regionen. Arten är inte rödlistad och bedöms ha gynnsam 

bevarandestatus.  

Arter listade i 9 § artskyddsförordningen 

Två arter, liljekonvalj och mattlummer, är skyddade enligt 9 § artskyddsförordningen.  

Arter skyddade av 9 § artskyddsförordningen har ett svagare skydd än de som regleras av 

4 och 8 §§, vars livsmiljöer också är skyddade. Enligt 9 § får arterna inte plockas i 

kommersiella syften, men deras livsmiljöer är inte skyddade. 

Tabell 1.  Förteckning över skyddade arter som påträffats inom utredningsområdet. 
ASF=Artskyddsförordningen. Kolumnen förekomst visar inom vilka naturvärdesobjekt arten påträffats. 
Tabellen är sorterad i alfabetisk ordning. 

Svenskt namn Skydd Förekomst Indikatorvärde Källa 

Blåsippa 8 § ASF Objekt: 2, 84, 88, 89 Visst Ekologigruppen 2017, 2018 

Duvhök 4 § ASF Objekt: 39 Högt Ekologigruppen 2018 

Dvärgpipistrell 4 § ASF Objekt: 19, 20 Visst Artportalen 2016, 2019 

Grön sköldmossa 8 § ASF Objekt: 18, 19, 112 Mycket högt Artportalen 2020, Ekologigruppen 

2017,2018 

Grönfink  4 § ASF Objekt: 25 Ringa Artportalen 2021 

Grönsångare  4 § ASF Objekt: 19, 112, 114, Visst Artportalen 2018,2020, 

Ekologigruppen 2018 

Kopparödla  6 § ASF Objekt: 19 Ringa Ekologigruppen 2018 

Liljekonvalj  9 § ASF Objekt: 2, 6, 20, 21, 25, 27, 33, 39, 

58, 84, 112, 113, 114, 

Ringa Ekologigruppen 2017, 2018 

Mattlummer  9 § ASF Objekt: 114, 18 Visst Artportalen 2021, Ekologigruppen 

2018  

Mindre 

vattensalamander 

6 § ASF Objekt: 59, 83 Visst Artportalen 2021, Ekologigruppen 

2018, Södertörnsekolgernas 

groddjursprojekt, 2008 

Nordfladdermus  4 § ASF Objekt: 20 Visst Artportalen 2019 

Skogsknipprot  8 § ASF Objekt: 81 Högt Ekologigruppen 2017 

Spillkråka  4 § ASF Objekt: 7 Högt Ekologigruppen 2017 

Större 

vattensalamander  

4 § ASF Objekt: 18, 20, 59, 83 Mycket högt Artportalen 2021, 2008, 

Ekologigruppen 2018,  

Svartvit 

flugsnappare  

4 § ASF Objekt: 25 Ringa Artportalen 2021 

Tornseglare  4 § ASF Objekt: 112  Ringa Artportalen 2018 

Vanlig groda  6 § ASF 

 

Objekt: 59, 83 Visst Ekologigruppen 2018, Artportalen 

2008. 

Vanlig padda  6 § ASF Objekt: 59, 83 Visst Ekologigruppen 2018 

Vanlig snok  6 § ASF Objekt: 59  Visst Ekologigruppen 2018 
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Rödlistade arter 

29 rödlistade arter finns noterade från området (se faktaruta, tabell 2). 22 av dessa arter 

tillhör hotkategorin nära hotade arter (NT), fyra arter till kategorin sårbara arter (VU) 

och tre arter till hotkategori starkt hotade (EN). Här nedan presenteras kortfattat 

ekologisk information om de inom utredningsområdet påträffade rödlistade arterna. 

Informationen är hämtad från ArtDatabankens artfaktablad för rödlistade arter 

(ArtDatabanken 2021).  

En stor del av de rödlistade arter som noterats från utredningsområdet är knutna till 

äldre träd, död ved och gamla barrskogmiljöer.  

Blek fingersvamp (NT). Blek fingersvamp är relativt sällsynt, mest känd från spridda 

lokaler i Götaland och Svealand. Arten förekommer både i barr- och lövträdsmiljöer. I 

utredningsområdet är noterad från objekt 82. I Huddinge kommun är arten ovanlig med 

endast sex fynd enligt Artportalen (2000–2021). 

Dofttaggsvamp (NT). Dofttaggsvamp lever främst i barrträdsmiljöer, oftast på bördig 

eller kalkrik mark. Arten finns noterad från utredningsområdet i objekt 20, 45 och 112. I 

Huddinge kommun är arten tämligen vanligt förekommande med flera fynd, framförallt 

från Flemingsbergsskogen (Artportalen 2000–2021). 

Druvfingersvamp (NT). Arten (figur 5) förekommer i både barr- och lövträdsmiljöer, 

oftast på bördig eller kalkrik mark i skogar som inte påverkats av kraftig störning. Drygt 

20 fynd av druvfingersvamp finns från Huddinge kommun enligt Artportalen (2000–

2021), de flesta fynden är från Flemingsbergsskogen. I utredningsområdet är arten 

noterad från objekt 18 och 113.    

 

Figur 5. Druvfingersvamp, rödlistad i kategori NT-nära hotad, är noterades i objekt 18 och 113. 
(Bilden är inte från utredningsområdet). 

Rödlistan -  

Rödlistkategorier  

Rödlistan för Sverige 

utarbetas av 

ArtDatabanken. 

Rödlistan anger olika 

arters risk att dö ut 

från Sverige. Arterna 

listas i olika 

rödlistkategorier 

beroende på artens 

status. Det finns sju 

kategorier: 

(RE) försvunnen, (CR) 

akut hotad, (EN) 

starkt hotad, (VU) 

sårbar, (NT) nära 

hotad, (LC) livskraftig, 

(DD) kunskapsbrist. 
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Fyrflikig jordstjärna (NT). Fyrflikig jordstjärna lever främst i barrträdsmiljöer, oftast på 

bördig eller kalkrik mark i skogar som inte påverkats av kraftig störning. I 

utredningsområdet är arten noterad från objekt 112. I Huddinge kommun är arten 

noterad vid ett 20-tal tillfällen enligt Artportalen (2000–2021), de flesta fynden är från 

Flemingsbergsskogen. 

Granticka (NT). Granticka lever i eller på död-döende ved och ibland också levande 

träd med döda träddelar på främst gran och är beroende av hög och jämn luftfuktighet i 

gamla, ostörda skogsmiljöer. Arten förekommer främst i barrträdsmiljöer. Beroende av 

hög och jämn luftfuktighet i gamla, ostörda skogsmiljöer. I Huddinge kommun finns ett 

30-tal fynd registrerade på Artportalen (2000–2021). I utredningsområdet är granticka 

noterad från objekt 19. 

Gul taggsvamp (NT). Arten är marklevande svamp som främst lever i 

barrträdsmiljöer, oftast på bördig eller kalkrik mark i skogar som inte påverkats av kraftig 

störning. Gul taggsvamp finns noterad från objekt 112. Drygt 25 fynd av arten finns från 

Huddinge kommun enligt Artportalen (2000–2021). De flesta fynden är från 

Flemingsbergsskogen. 

Gultoppig fingersvamp (NT). Gultoppig fingersvamp lever främst i gamla, ostörda 

barrträdsmiljöer med hög och jämn luftfuktighet. Arten är känslig för snabba 

förändringar av ljus-/vindförhållanden eller uttorkning och förekommer således främst i 

skogar som inte påverkats av kraftig störning. Arten är ovanlig i Huddinge kommun med 

endast ett fåtal fynd, främst från Flemingsbergsskogen (Artportalen 2000–2021). 

Gultoppig fingersvamp finns noterad från objekt 112. 

Kandelabersvamp (NT) påträffades i objekt 6, 33, 82 och 113. Det är en signalart med 

mycket högt indikatorvärde. Arten (figur 6) förekommer främst på kraftigt rötade lågor 

av asp på lokaler med lång skoglig kontinuitet (ArtDatabanken 2017). Arten har i 

kommunen sina största förekomster runt Flemingsbergsskogen och endast rapporterad 

från ett fåtal andra platser i kommunen (Artportalen 2021). 

Figur 6. Bilden visar den rödlistade arten kandelabersvamp (Artomyces pyxidatus) (NT) som främst 
påträffas på murkna asplågor. Bilden är tagen på en annan plats. Arten är ovanlig i Huddinge 
kommun utom runt Flemingsberg.  
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Kolflarnlav (NT). påträffades på en tall i objekt 31. Kolflarnlav används som signalart 

av Skogsstyrelsen och indikerar skogar med höga naturvärden. Arten förekommer främst 

på ved som har brunnit i glesa tall- och barrblandskogar med karaktär av naturskog, men 

kan även påträffas på torrträd av tall i soliga lägen (ArtDatabanken, 2021). I Huddinge 

kommun är kolflarnlav noterad från flera platser. 

Koppartaggsvamp (VU). Koppartaggsvamp är en sällsynt signalart som indikerar 

miljöer med höga naturvärden i barrskog. Den lever främst i barrträdsmiljöer, oftast på 

bördig eller kalkrik mark i skogar som inte påverkats av kraftig störning. Arten, som är 

rödlistad som hotad, är noterad från objekt 19, 112, 113. I Huddinge kommun är den 

påträffad ett fåtal tillfällen i Flemingsbergsskogen (Artportalen 2000–2021). 

Lakritsmusseron (VU). Lakritsmusseron, som är rödlistad som hotad, växer i öppna, 

ljusa, helst gamla tallskogar på lavrik hällmark, eller på sandiga magra marker i skogar 

med lång kontinuitet. I Huddinge kommun finns drygt 30 fynd av arten, det stora 

flertalet från Flemingsbergsskogen (Artportalen 2000–2021). Lakritsmusseron är noterad 

i objekt 112. 

Motaggsvamp (NT), figur 7. Mottagsvamp är påträffad i objekt 4, 10, 18, 31, 39. Arten 

är knuten till tall och påträffas vanligtvis på hällmarker med inslag av gammal tall, samt i 

andra öppna tallskogsmiljöer. I Huddinge kommun är motaggsvamp tämligen allmänt 

förekommande. 

 

Figur 7. Mottagsvamp, rödlistad som nära hotad, växer främst i hällmarkstallskogar. 

Orange taggsvamp (NT). En taggsvamp som främst lever i gamla, ostörda skogmiljöer 

och som är beroende av hög och jämn luftfuktighet. Arten är känslig för snabba och 

förekommer främst i skogar som inte påverkats av kraftig störning. I Huddinge kommun 

är orange taggsvamp påträffad på flera platser, framförallt i Flemingsbergsskogen. I 

utredningsområdet är arten noterad från objekt 112. 

Raggtaggsvamp (EN), figur 8. En starkt hotad art med höga krav på sin livsmiljö som 

främst lever i barrträdsmiljöer, oftast på bördig eller kalkrik mark i skogar som inte 

påverkats av kraftig störning. I utredningsområdet är arten noterad från objekt 112 och 

113. I Huddinge kommun är raggtaggsvamp endast noterad vid enstaka tillfällen 

(Artportalen 2000–2021). 
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Figur 8. Raggtaggsvamp, rödlistad som starkt hotad-EN, är noterad i objekt 112 och 113. Arten är 
ovanlig i Huddinge kommun. (Bilden är inte från utredningsområdet). 

Reliktbock (NT). Reliktbock lever främst i eller på solexponerade tallar, i luckiga 

barrmiljöer. Larvutvecklingen sker i tallarna som ofta stått öppet i bryn, på hällmarker 

och längs stränder. I utredningsområdet noterades gnaghål av arten på en gammal tall i 

objekt 4, 31 och 113. Arten förekommer ofta i miljöer med gamla tallar i Huddinge 

kommun och finns noterad från flera platser i kommunen. 

Rosenticka (NT). Rosenticka, som främst förekommer i norra delarna av Sverige, är 

noterad i objekt 20. Arten lever i eller på död-döende ved och ibland också levande träd 

av främst gran i barrträdsmiljöer. Rosenticka är beroende av hög och jämn luftfuktighet i 

gamla, ostörda skogsmiljöer som inte påverkats av kraftig störning. Fyndet i objekt 20 

var blott det andra fyndet i Huddinge kommun. 

Rotfingersvamp (VU). 18. Rottaggsvamp är en sällsynt, hotad, marksvamp som växer i 

ljusöppna, torra och magra, sandiga tallskogar inom områden med långvarig 

trädkontinuitet. I utredningsområdet är svampen noterad i objekt 18. I Huddinge 

kommun är arten noterad på flera platser, det stora flertalet i Flemingsbergsskogen. I 

hela Stockholms län är arten ovanlig och alla fynd är i princip från Huddinge 

(Artportalen 2000–2021). 

Tallticka (NT), (figur 9). Tallticka påträffades i fem objekt inom utredningsområdet (4, 

31, 39, 112). Arten växer i kärnveden av levande gamla tallar. Träden är vanligen gamla, 

över 150 år, men den kan även förekomma på yngre tallar. När arten förekommer i 

gammal tallskog med ett stort inslag av gamla träd kan den uppträda på många träd. I 

yngre tallskogar eller där det endast förekommer enstaka gamla tallar hittar man oftast 

talltickan på något enstaka träd. Tallticka är inte sällsynt i Huddinge, och förekommer på 

flera platser runt Flemingsberg (Artportalen 2021). 
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Figur 9. Tallticka är rödlistad som nära hotad (NT), och noterades inom åtta objekt inom 
utredningsområdet. Arten växer främst på träd som är över 150 år gamla, och orsakar brunröta i 
veden vilket gynnar andra vedlevande arter. Bilden är tagen på en annan lokal.  

Ullticka (NT). Ullticka är en vednedbrytare på gran och indikerar skogar med höga 

naturvärden och där flera andra rödlistade arter kan påträffas. Den påträffas på grova 

lågor med kvarsittande bark i grannaturskogindikerar skogar med höga naturvärden och 

där flera andra rödlistade arter kan påträffas. Under inventeringen observerades arten i 

objekt 11, 18, 19, 20, 26, 39, 82, 112, 114. Arten är inte ovanlig i Flemingsbergsskogens 

naturreservat, och förekommer också på flera andra platser i kommunen (Artportalen 

2021). 

Vedskivlav (NT). Vedskivlav växer på gammal, torr, exponerad, hård kärnved av 

framförallt tall i naturskogsartade bestånd. Arten anses vara en utmärkt indikator-

/signalart för denna typ av skogar. I Huddinge kommun är vedskivlav noterad på flera 

platser. I utredningsområdet är arten noterad i objekt 4, 31 och 113. 

Vintertagging (NT). Vintertagging (figur 10), som påträffades i objekt 39, är en 

vedrötande svamp som bara växer på döda eller döende gamla tallar. Arten hotas av 

minskande tillgång på döende och döda, äldre träd (ArtDatabanken 2018). Arten 

förekommer på flera platser i Huddinge kommun (Artportalen 2000–2021).  

 

Figur 10. Vintertagging är rödlistad som nära hotad (NT). Arten påträffades på en gammal 
solexponerad tall i objekt 39. Arten är knuten till gamla tallar och växer framförallt på nyligen död 
ved, ofta högt uppe i trädkronor. Bilden är tagen på en annan plats. 
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Vågticka (VU), figur 11. Vågticka, rödlistad som hotad, växer på ved och orsakar 

brunröta och tycks föredra gran men den förekommer även på andra trädslag. Den 

uppträder på omkullfallna, döda stammar eller på stubbar och är beroende av hög och 

jämn luftfuktighet i gamla, ostörda skogsmiljöer. Arten är noterad från objekt 18. I 

Huddinge kommun är vågticka endast påträffad vid fem tillfällen (Artportalen 2000–

2021). 

 

 

Figur 11.  Vedsvampen vågticka, rödlistad som VU-sårbar, är noterad från objekt 18. I Huddinge 
kommun är vågticka endast påträffad vid fem tillfällen (Artportalen 2000–2021). Bilden är inte 
från utredningsområdet. 
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Tabell 2.  Förteckning över rödlistade arter som påträffats inom utredningsområdet. Kolumnen 
R.K. anger rödlistningskategori där: NT – nära hotad, VU – sårbar, EN-starkt hotad. Kolumnen objekt 
anger inom vilka naturvärdesobjekt arten påträffats. 

Svenskt namn Artgrupp Förekomst Indikatorvärde R.K. Källa 

Blek fingersvamp  Storsvampar Objekt: 82 Mycket högt  NT Artportalen 2018 

Dofttaggsvamp  Storsvampar Objekt: 112, 20, 45  Mycket högt NT Artportalen 2019, 2021 

Druvfingersvamp  Storsvampar Objekt: 113, 18 Mycket högt NT Artportalen 2021 

Duvhök  Fåglar Objekt: 39 Högt NT Ekologigruppen 2018 

Fyrflikig jordstjärna  Storsvampar Objekt: 112  Mycket högt NT Artportalen 2021 

Granticka  Storsvampar Objekt: 19 Mycket högt NT Artportalen 2021 

Grönfink  Fåglar Objekt: 25 Ringa EN Artportalen 2021 

Grönsångare  Fåglar Objekt: 112, 114, 19 Visst NT Artportalen 2018, 2020, Ekologigruppen 

2018 

Gul taggsvamp  Storsvampar Objekt: 112  Mycket högt NT Artportalen 2021 

Gultoppig 

fingersvamp  

Storsvampar Objekt: 112  Mycket högt NT Artportalen 2021 

Kandelabersvamp  Storsvampar Objekt: 113, 33, 6, 82 Mycket högt NT Artportalen 2021, Ekologigruppen 

2017,2018  

Kolflarnlav  Lavar Objekt: 31 Mycket högt NT Ekologigruppen 2018 

Koppartaggsvamp  Storsvampar Objekt: 112, 113, 19 Mycket högt VU Artportalen 2019, 2021 

Lakritsmusseron  Storsvampar Objekt: 112  Mycket högt VU Artportalen 2021 

Motaggsvamp  Storsvampar Objekt: 10, 18, 31, 39, 4 Mycket högt NT Ekologigruppen 2017, 2018 

Nordfladdermus  Däggdjur Objekt: 20 Visst NT Artportalen 2019 

Orange taggsvamp  Storsvampar Objekt: 112  Mycket högt NT Artportalen 2021 

Raggtaggsvamp  Storsvampar Objekt: 112, 113 Mycket högt EN Artportalen 2019, 2021 

Reliktbock  Skalbaggar Objekt: 113, 31, 4 Mycket högt NT Artportalen 2020, 2021 

Rosenticka Storsvampar Objekt: 20 Mycket högt NT Artportalen 2021 

Rotfingersvamp  Storsvampar Objekt: 18 Mycket högt VU Artportalen 2021 

Spillkråka  Fåglar Objekt: 7 Högt NT Ekologigruppen 2017, 2018 

Svartvit 

flugsnappare  

Fåglar Objekt: 25 Ringa NT Artportalen 2021 

Tallticka Storsvampar Objekt: 112, 113, 31, 39, 

4 

Högt NT Artportalen 2021, Ekologigruppen 

2017,2018 

Tornseglare  Fåglar Objekt: 112  Ringa EN Artportalen 2018 

Ullticka  Storsvampar Objekt: 11, 112, 114, 18, 

19, 20, 26, 39, 82 

Mycket högt NT Artportalen 2020, 2021, Ekologigruppen 

2017, 2018 

Vedskivlav Lavar Objekt: 113, 31, 4 Mycket högt NT Artportalen 2020, 2021 

Vintertagging  Storsvampar Objekt: 39 Mycket högt NT Ekologigruppen 2018 

Vågticka  Storsvampar Objekt: 18 Mycket högt VU Artportalen 2020 
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Övriga intressanta naturvårdsarter 

Förutom de skyddade och rödlistade arterna, vilka redovisas i text och tabeller i tidigare 

stycken, finns flera fynd noterade av arter med mycket högt indikatorvärde. Nedan 

presenteras information om ett urval av de påträffade arternas livsmiljöer och ekologi. 

Nedanstående arter har alla mycket högt eller höga indikatorvärden. En fullständig 

förteckning över påträffade arter med högt eller mycket högt signalvärde finns i tabell 5. 

Brandticka (objekt 18, 19 och 31), som tidigare var rödlistad, påträffas ofta i olikåldriga, 

under lång tid orörda, fuktiga granskogar. Arten är påträffad på flera platser i Huddinge 

kommun, med de flesta förekomsterna i Flemingsbergsskogen (Artportalen 2000–2021). 

Dropptaggsvamp (objekt 9, 11, 82 och 88) bildar mykorrhiza med tall, huvudsakligen i 

äldre skog (ArtDatabanken 2018), och förekommer framförallt i skogar med viss basisk 

markpåverkan. Arten är i Huddinge kommun endast rapporterad från stora 

sammanhängande skogsområden, och tycks förekomma tämligen allmänt i 

Flemingsbergsskogen. Kamjordstjärna, som är noterad i objekt 112, är ovanlig i 

Huddinge kommun. Endast ett tiotal fynd enligt Artportalen (2000–2021) och 

merparten av fynden är från Flemingsbergsskogen. Arten påträffas främst i 

grandominerad barrskog men kan även växa i ädellövskog. Kantjordstjärna växer 

främst i ädellövskogar, blandskogar och i parker, gärna på kväverik mark. Arten är 

noterad i objekt 112. I Huddinge kommun är kantjordstjärna endast påträffad en gång, 

2021 (Artportalen 2000–2021). Kattfotslav är noterad i objekt 112 och är endast 

anträffad på ett fåtal platser i Flemingsbergsskogen (Artportalen 2000–2021). Laven 

föredrar fuktiga miljöer som sumpskogar. Skarp dropptaggsvamp (objekt 18, 82, 112) 

är påträffad på flera platser i Huddinge kommun, med de flesta förekomsterna i 

Flemingsbergsskogen (Artportalen 2000–2021). Arten förekommer främst i 

barrskogsmiljöer med basisk markpåverkan. Stor aspticka var tidigare rödlistad men 

bedöms numera vara livskraftig. Den påträffades med enstaka exemplar på gamla aspar i 

objekt 19 och 31. Arten förekommer främst på levande träd och indikerar skyddsvärda 

miljöer med riklig förekomst av äldre aspar. Arten hotas av avverkning (ArtDatabanken, 

2021). Arten är inte vanlig i kommunen, men förekommer få flera platser runt 

Flemingsbergsskogen (Artportalen 2018). Zontaggsvamp är noterad från objekt 112 

växer främst på näringsrik mark i barr- och lövskogar. I Huddinge kommun är arten 

ovanligt förekommande och endast påträffad vid ett fåtal tillfällen. De flesta 

observationerna är från Flemingsbergsskogen (Artportalen 2000–2021). 

Tabell 3.  Naturvårdsarter påträffade i utredningsområdet som har mycket högt indikatorvärde.  

Svenskt namn Artgrupp Förekomst Indikatorvärde Källa 

Brandticka  Storsvampar Objekt: 18, 19, 31 Mycket högt Artportalen 2018, 2020, 

2021 

Dropptaggsvamp  Storsvampar Objekt: 11, 82, 88, 9 Mycket högt Artportalen 2021, 

Ekologigruppen 2017 

Kamjordstjärna  Storsvampar Objekt: 112  Mycket högt Artportalen 2021 

Kantjordstjärna  Storsvampar Objekt: 112  Mycket högt Artportalen 2021 

Kattfotslav  Lavar Objekt: 112  Mycket högt Artportalen 2021 

Skarp dropptaggsvamp Storsvampar Objekt: 112, 18, 82 Mycket högt Artportalen 2021 

Stor aspticka  Storsvampar Objekt: 19, 31 Mycket högt Artportalen 2020, 

Ekologigruppen 2017, 2018 
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Naturvårdsträd 
Inom utredningsområdet förekommer flera träd som faller under ekologigruppens 

definition för skyddsvärda träd (se faktaruta). De flesta av dessa är gamla tallar med en 

ålder mellan 150 och 200 år. Även särskilt skyddsvärda träd av asp förekommer inom 

utredningsområdet. Utöver de särskilt skyddsvärda träden finns flera som faller inom 

ekologigruppen definition av skyddsvärda och värdefulla träd (Ekologigruppen 2017), 

dessa finns spridda över hela utredningsområdet. Exploateringsåtgärder som påverkar 

särskilt skyddsvärda träd (klass 1) bör ske i samråd med länsstyrelsen om träden kommer 

att påverkas av exploateringen (Naturvårdsverket 2016). För att kartlägga dessa värden i 

detalj bör särskilt skyddsvärda träd inventeras i detalj inom planområdet, då dessa är stor 

vikt för att upprätthålla biologisk mångfald. 

 

Naturvårdsintressanta träd 

Generellt kan sägas att ju äldre träd tillåts bli, desto fler skrymslen och vrår finns på dem. Ett 

gammalt träd har ofta utvecklade strukturer som gynnar biologisk mångfald. Exempel på sådana 

strukturer är stamhåligheter, vedblottor och döda grenar som kan bli hemvist för många arter. 

Många organismer är helt beroende av dessa mikrohabitat för sin överlevnad. Eftersom gamla 

träd generellt sett är en bristvara i dagens skogar är många arter knutna till dessa strukturer 

hotade. Gamla träd är oftare vid sämre vitalitet än unga, och sjuka träd som börjat angripas av 

olika arter insekter och vedsvampar har generellt högre naturvärden än friska träd. Sammanfattat 

kan man säga att ju äldre ett träd tillåts bli desto högre naturvärden kommer det att få.  

Naturvårdsverket (2004) definierar särskilt skyddsvärda träd som: 

• Jätteträd; träd ≥ 1 meter i diameter. 

• Mycket gamla träd; gran, tall, ek och bok äldre än 200 år. Övriga trädslag äldre än 140 år. 

• Grova hålträd; träd ≥ 0,4 meter på det smalaste stället upp till brösthöjd med utvecklad hålighet 
i stam (eller gren) 

Ekologigruppen (2017) har kompletterat denna klass med två ytterligare klasser: 

• Skyddsvärda träd; exempelvis gamla träd (för tall gäller över 150 år), träd med förekomster 
rödlistade arter, eller hålträd som inte är grova 

• Värdefulla träd; utgörs främst av träd som kan utgöra ersättare till skyddsvärda och särskilt 
skyddsvärda träd. Exempel på värdefulla träd är nästan gamla träd (för tall gäller 100 år), grova 
träd samt träd med förekomster naturvårdsarter som inte är rödlistade. 
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Ekologisk känslighet 

När obebyggd mark tas i anspråk finns risk att värdefulla naturområden och biotoper för 

olika arter försvinner, vilket innebär en förlust av biologisk mångfald. Ny bebyggelse bör 

utformas på ett sätt så att biologisk mångfald har förutsättningar att finnas kvar och att 

spridning av arter fortsättningsvis är möjlig. I det inventerade området finns höga 

naturvärden i form av skyddsvärda träd, rödlistade arter, sällsynta naturvårdsarter och 

naturtyper som är regionalt sällsynta. Dessa miljöer och arter har utvecklats under lång 

tid och är svåra att återskapa.  

Efter att områdena har exploaterats finns hot för de kvarvarande, lämnade miljöerna. Ett 

högre besökstryck från boende i området kan komma att leda till slitage på ytliga rötter 

som kan komma att skada träd. Även nyrekrytering av träd kan hämmas av ett ökat 

tramp/besökstryck i området.  

Naturtyper 
För samtliga naturtyper gäller att ju högre naturvärde desto känsligare är de. Ett av de 

största hoten för biologisk mångfald förutom exploatering av värdefulla miljöer, är 

fragmentering (det vill säga uppsplittring) av naturmiljöer av en viss naturtyp, samt 

påverkan på spridningssamband genom anläggande av vägar eller bebyggelse. Denna 

aspekt har inte ingått i detta uppdrag och behandlas därför inte i detalj i förslag nedan. 

Utredningsområdet ligger i direkt anslutning till Flemingsbergsskogens naturreservat 

som hyser höga naturvärden och flera utpekade nyckelbiotoper. Närheten till 

Flemingsbergsskogen gör att samtliga skogar inom utredningsområdet har mycket starka 

ekologiska samband. De goda ekologiska sambanden medföra att arter i dagsläget lätt 

kan spridas mellan dessa två skogsområden. Påverkan på skogsmarken inom 

utredningsområdet riskerar att leda till negativ påverkan på naturreservatet om 

bebyggelse planeras i direkt anslutning till reservatsgränsen, genom att kantzoner skapas 

i skogen.  

Barrskog 

Inom flera av objekten förekommer rikligt med äldre tallar och flera tallar bedöms vara 

skyddsvärda. I de äldsta partierna bedöms beståndets genomsnittliga ålder vara cirka 150 

år. Dessa områden med förekomst av äldre tall är känsliga för avverkning. Miljöerna har 

utvecklats under lång tid och är mycket känsliga för ingrepp. Uppkommen skada på 

naturvärdena bedöms vara irreversibel.  

Inom utredningsområdet har flera rödlistade mark- och vedsvampar påträffats vilka är 

knutna till dessa miljöer med gamla träd och död ved (figur 12). För att säkerställa 

arternas fortlevande i området är det av stor vikt att behålla kontinuitet av barrträd i 

olika åldrar inom utredningsområdet. Då flera av de rödlistade arterna är knutna till 

förekomster av död ved av olika trädslag är det av vikt att upprätthålla tillgången på död 

ved för att dessa arter ska kunna fortleva.  

 Hällmarkstallskogar är känsliga för exploateringar där gamla träd avverkas.  

 Hällmarkstallskogar är känsliga för avverkning och bortforsling av substrat så som död 

ved, både i form av liggande stockar och torrakor. Skälet till detta är att arter knutna 

till träd och olika förmultningsstadier av ved är känsliga för att kontinuitetsbrott. De 

måste hela tiden ha tillgång till sitt substrat, tar man bort substratet tar man helt bort 

möjligheterna för arterna att existera.  

 Hällmarkstallskogar, där markerna ofta är magra och jordtäcket är tunt, är känsliga för 

slitage i samband med en exploatering, framförallt i avseende på skador från 

skogsmaskiner och fordon. 

 Hällmarkstallskogarna kan också vara känsliga för slitage från ett ökat besökstryck. 
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 Gamla, solbelysta tallar är känsliga för bebyggelse intill träden om bebyggelsen skuggar 

dessa.  

 Gamla träd och ersättningsträd till dessa måste finnas kontinuerligt inom områdena för 

att värdena ska kunna finnas kvar.  

 Tallars rotsystemen kan också skadas av bebyggelse som anläggs intill träden. 

 Hällmarkstallskogarna kan på lång sikt hotas om användningen av området innebär att 

föryngring av träd inte sker, till exempel till följd av hårt slitage. 

Figur 12. Granskog väster om Björnkulla med rik förekomst av stående och liggande död ved av gran. 
Rika förekomster av död ved är ovanliga i det moderna skogslandskapet, och dessa objekt hyser 
ofta förekomster av många ovanliga arter. Om död ved nyskapas kontinuerligt i objekten är 
förutsättningarna goda för en stor mängd rödlistade och sällsynta arter.  

Sumpskogar och fuktiga skogar 

Inom utredningsområdet förekommer såväl gransumpskog som lövdominerade 

sumpskogar. I dessa naturtyper är naturvärdet kopplat till luft- och markfuktighet, vilket 

medför att områdena är särskilt känsliga för ingrepp som påverkar dessa faktorer. 

Genom att exploatera naturmark i anslutning till sumpskogar eller andra skogar med hög 

luftfuktighet riskerar man att påverka markfuktighet såväl direkt, genom dikning, som 

indirekt, exempelvis genom ökad solinstrålning. I dessa miljöer har flera rödlistade arter 

noterats, bland annat ullticka och stor aspticka, som är kopplade till förekomster av 

gamla träd och död ved i områden med hög luftfuktighet. I ett område med yngre skog 

som inte når upp till påtagligt naturvärde i området har även den ovanliga signalarten 

rävticka noterats. 

 Våtmarker är känsliga för åtgärder som markavvattning, utfyllnad och åtgärder som 

direkt eller indirekt påverkar deras hydrologi och mikroklimat, t.ex. avverkningar i eller 

nära våtmarken.  

 Våtmarker kan vara känsliga för förorenat vatten, särskilt då skogsbevuxna myrar, som 

har en flora och fauna som är anpassad till mycket näringsfattiga förhållanden.  

 Våtmarker och sumpskogar är generellt mycket känsliga för slitage från ett ökat 

besökstryck. 
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Förslag till anpassningar och åtgärder 

Förenklat sett kan man säga att ett områdes naturvärden beror på hur länge en miljö har 

fått bestå. Utifrån detta resonemang går det att översätta ungefär hur lång tid det tar för 

ett område att utveckla de olika naturvärdeklasserna som används vid 

naturvärdesbedömning (figur 13).  

 

Figur 13. Schematisk beskrivning av hur miljöns kontinuitet över tid och naturvärde kan hänga ihop.  

Generellt kan sägas att områden med lägre naturvärden inom området kan återskapas 

inom andra delar av området. Värdefulla och grova träd som finns inom planområdet 

utgör en viktig bas för den nya/tillkommande grönstrukturen om delar av området i ett 

senare skede skulle bebyggas. Lägre naturvärden som går förlorade vid en eventuell 

bebyggelse kan kompenseras för genom att skapa nya, likartade naturmiljöer i den nya 

stadsstrukturen eller i intilliggande områden. Högre naturvärden, särskilt sådana värden 

som är knutna till exempelvis gamla träd och skogsmiljöer med lång kontinuitet går som 

regel inte att återskapa eller kompensera för och bör inte bebyggas. Dessa miljöer är 

mycket känsliga för ingrepp och uppkommen skada på naturvärdena bedöms vara 

irreversibel.  

Nedan ges generella förslag till åtgärder för att minimera planens påverkan på den 

biologiska mångfalden.  

Bevara objekt av högt naturvärde, klass 2. För att gynna biologisk mångfald i 

området bör dessa naturvärdesobjekt undantas från exploatering. En skyddszon bör 

helst lämnas runt dem. I det fall en exploatering blir aktuell i ett område med höga 

naturvärden bör lämpliga och betydande kompensationsåtgärder genomföras.  

Ta stor hänsyn till områden med påtagligt naturvärde, klass 3 i planeringen. 

Dessa naturvärdesobjekt bör sparas i så stor utsträckning som möjligt för att säkerställa 

värden knutna till hällmarksmiljöer, solexponerade brynmiljöer med örtrik vegetation, 

busk- och ängsmarker. Eventuell exploatering inom dessa områden bör göras med stor 

försiktighet och kompensationsåtgärder bör företas.  

Bevara och skydda skyddsvärda träd genom god planering och skyddsåtgärder. 

Bevara om möjlig alla särskilt skyddsvärda träd (klass 1) och skyddsvärda träd (klass 2). 

Träd av klass 1 och 2 bör hanteras i samråd med arborist med specifik kunskap om 

skydd av träd och rotzoner under byggskedet. Även övriga större träd är av stor vikt att 

hantera varsamt, då dessa kommer utgöra framtidens skyddsvärda träd Om detta inte är 

möjligt bör träden ersättas.  

Visa hänsyn i områden med rödlistade arter och naturvårdsarter med mycket 

högt indikatorvärde Förekomster av rödlistade arter och arter med högsta 

indikatorvärde bör i möjligaste mån skyddas från exploatering och hänsyn bör tas till 

förekomsterna vid skötsel av området.  

Spara värdefull död ved. Nedtagna större trädstammar av ek och tall bör företrädesvis 

sparas i området. Stammarna placeras ut på plats eller i närområdet, i form av så kallade 

faunadepåer. Träden bör läggas ut i så stora stycken som möjligt för att efterlikna 

naturligt fallna träd. Död ved är en värdefull resurs som gynnar många arter i olika 

organismgrupper. 

Arbeten och anslutningsvägar bör planeras så att påverkan på skyddsvärda träd 

undviks. Särskilda ansträngningar bör göras för områdets äldre tallar och ekar. 
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Observera att trädens rötter är känsliga för påverkan av schakt, och att rötterna når 

minst lika långt ut som trädkronan. Frilagda rötter skall inte grävas/slitas av utan bör 

beskäras och täckas över för att bevara fukten. Undvik att gräva eller kompaktera jorden 

under trädens kronor (eller inom motsvarande 10–15 ggr trädens diameter) under 

byggtiden då rotsystemen annars kan skadas och skydda trädens stammar mot mekanisk 

skada (t.ex med hjälp av staket eller skyddsspont).  

Spara naturmark i samtliga skeden. Vid detaljprojektering och genomförande kan 

ytterligare naturmark komma att försvinna till följd av ledningsdragningar, byggtekniska 

skäl, behov av byggställningar o.s.v. Det är därför av största vikt att välja tekniska 

lösningar som sparar naturmark, samt att avgränsa byggområdet tydligt med byggstaket, 

utanför vilket inget arbete får ske. En arbetsplatsdisposition (ADP) bör tas fram i 

samarbete med byggaktörer, och specificera hantering av mark i avtal med exploatör. 

Skötsel - habitatförstärkning. Miljöer med ekar och andra ljuskrävande lövträd 

behöver skötas och hållas fria från igenväxningsvegetation som konkurrerar med ekarna 

och skuggar dessa. En skötselplan är ett bra verktyg att säkerställa att den ekologiska 

funktionen och kvaliteten bibehålls över tid. Skötselplan bör tas fram i samråd med 

ekolog. 

Mulmholkar och fågelholkar. Ifall skyddsvärda hålträd behöver tas ned bör dessa 

ersättas, t.ex genom att tillverka och sätt upp ett antal mulmholkar och fågelholkar. En 

mulmholk är en slags stor ”fågelholk” som utformas på ett specifikt sätt och fylls med 

sågspån av lövträ, med målet att efterlikna ett ihåligt träd. Holkarna bör innehålla minst 

70–100 liter sågspån, gärna mer, och kan placeras på marken i ett skogsbryn eller inne 

bland glest stående ekar och andra lövträd. Specifik kunskap om mulmholkar behövs 

hos de personer som ska ta fram sådana. 

Exploatering bör ske utanför fåglarnas häckningsperiod, med hänsyn till 

artskyddsförordningen. 

Reglera träd med marklovsplikt och N-märka träd i plan. För att kunna bevara 

sparade träd för framtiden bör värdefulla träd regleras med marklovsplikt i detaljplanen, 

förslagsvis alla skyddsvärda träd, samt ev. övriga träd över 50 cm i diameter. Genom att 

reglera hantering av träd i detaljplanen kan trädens värde säkras för framtiden, och deras 

potential att utveckla högre naturvärden tas till vara. Marklovet kan också kombineras 

med ett krav om ersättning eller kompensation för nertagna skyddsvärda träd. 

Grön gestaltning av kvartersmark är av vikt som ett komplement till bevarad natur, 

bland annat genom att ge bästa förutsättningar för växtetablering. Ett planterat träd i 

stadsmiljö bör ha följande förutsättningar för att kunna växa tillfredställande:  

- Växtbädd med väl tilltagen jordvolym för god rotutveckling  

- Ytbeläggning med bra genomsläpplighet, som möjliggör god gasutbyteskapacitet och 

vattenförsörjning till rötterna.  

- Näringstillförsel i form av organiskt material med förekomst av organismer och 

bakterier. 

Andra exempel på grön gestaltning kan till exempel ske genom att skapa gröna 

biotoptak, värdeskapande växtlighet som gynnar pollinatörer samt andra småmiljöer för 

insekter. 

Förslag till ytterligare utredningar 
Alla fågelarter och arter av fladdermöss är skyddade enligt § 4 artskyddsförordningen 

därför rekommenderas: 

 Inventering av fågel. Flera fågelarter är påträffade i utredningsområdet, till exempel 

spillkråka som har starkt skydd. 

 Inventering av fladdermöss. Två arter fladdermöss är påträffade i 

utredningsområdet. 
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Bilaga 1. Objektskatalog  

I denna objektskatalog beskrivs de enskilda delobjekt (naturvärdesobjekt) som 

avgränsats vid naturvärdesinventeringen. Beskrivningen uppfyller de krav på 

dokumentation som ställs enligt SIS-standard SS 199000:2014 för 

naturvärdesinventering avseende biologisk mångfald (NVI). Om bedömning av 

ekologiska spridningssamband ingått i uppdraget så redovisas detta också i 

objektskatalogen. Karta som visar respektive delobjektets läge och utbredning finns 

redovisad i huvudrapporten och i det GIS-underlag som vi levererar till beställaren. 

Utredningsområdet finns också redovisat i huvudrapporten. Objekten är sorterade i 

stigande nummerordning. 

Läsinstruktion 
Varje delobjekt beskrivs i ett objektsblad på 1-2 sidor. I beskrivningen ingår 

administrativa data, ett fotografi som ger en upplevelse av naturmiljön, en 

sammanfattande beskrivning, tabell över viktiga strukturer knutna till naturtypen, en 

motivering till vald naturvärdesklass, samt en tabell lista över påträffade och kända 

naturvårdsarter, skyddade arter och rödlistade arter. Mer information om de påträffade 

arternas ekologi finns i bilaga 2.  

Naturvärdesklass 

En samlad bedömning av det inventerade objektets naturvärdesklass görs utifrån utfallet 

för bedömningsgrund art och biotop (se beskrivning i bilaga 3, Metodbeskrivning). 

Grund för både art- och biotopvärde redovisas i objektsbladet.  

Följande naturvärdeklasser ingår i SIS standard:  

• Högsta naturvärde naturvärdesklass 1. Störst positiv betydelse för biologisk 
mångfald 

• Högt naturvärde naturvärdesklass 2. Stor positiv betydelse för biologisk 
mångfald 

• Påtagligt naturvärde naturvärdesklass 3. Påtaglig positiv betydelse för biologisk 
mångfald 

Som tillägg kan också följande klass ingå: 

• Visst naturvärde – naturvärdesklass 4. Viss positiv betydelse för biologisk 
mångfald 

Termer och begrepp följer SIS standard med två undantag. Naturtyp enligt STS kallas i 

objektskatalogen Naturtypsgrupp och biotop kallas här naturtyp. Namnsättningen av 

respektive naturtyp följer i första hand indelning i enlighet med vägledning för svenska 

naturtyper i habitatdirektivets bilaga 1 (Naturvårdsverket 2011). För naturtyper som inte 

ingår i habitatdirektivet, eller där behov finns för finare indelning (exempelvis taiga) 

används namn i enlighet en tolkningsnyckel som tagits fram av Ekologigruppen.
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Ung, tät blandskog. Naturvärdet finns i en grov tallåga.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Visst naturvärde - naturvärdesklass 4

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Igenväxningsmark

Blandskog

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

1. Blandskog

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Barklös, grovLågor Tallåga

Beståndålder: 5-20
Påverkan/Naturlighet: Planterat

Bedömningsgrunder SIS
Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett obetydligt artvärde och visst biotopvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Inga eller obetydliga förekomster av naturvårdsarter.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de 
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Gammal betesmark/hässle som mumera är planterad med gran. Gamla hasselbuskar står kvar inne i granskogen. Rik
marksvampsflora, spår av kärlväxter kopplade till öppen mark.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Påtagligt naturvärde - naturvärdesklass
3

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

F d hävdad mark, Granskog

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

2. Granskog i hässle

Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Visst AFS: § 8 Rikard
AnderbergEnstakaBlåsippa (Hepatica nobilis)

Ringa AFS: § 9 Rikard
AnderbergEnstakaLiljekonvalj (Convallaria

majalis)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Gammal Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Värdefulla buskar Hassel

Klenved Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Granlåga

Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Värdefulla träd Gammal asp

Kontinuitet: Begränsad skoglig kontinuitet (<100 år).
Beståndålder: 20-40
Påverkan/Naturlighet: Planterat

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett visst artvärde och visst biotopvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Enstaka naturvårdsarter förekommer. Åtminstone en naturvårdsart är god indikator på naturvärde eller har en
livskraftig förekomst.
Rödlistade arter: Enstaka rödlistade arter förekommer.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Ringa brynart Rikard
AnderbergEnstakaGråfibbla (Pilosella

officinarum)
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Ung tallplantering, rik förekomst av marksvampar. Mycket lite död ved. Troligen gammal hagmark, mullrik jord.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Visst naturvärde - naturvärdesklass 4

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Boreal skog

Tallskog

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

3. Ung tallplantering

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Klenved Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Tallåga

Kontinuitet: Begränsad skoglig kontinuitet (<100 år).
Beståndålder: 20-40
Påverkan/Naturlighet: Planterat, Bullerstört

Bedömningsgrunder SIS
Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett obetydligt artvärde och visst biotopvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Inga eller obetydliga förekomster av naturvårdsarter.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen 
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de 
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Natura 2000 Naturtyp: Naturanaturtyp med ej gynnsamt tillstånd
Objektet utgörs av hällmarkstallskog med flera förekomster av äldre tall och med visst inslag av gran, triviallöv i sänkorna, samt
enstaka enar. Markskiktet består mest av ljung och renlavar. Visst inslag av död ved i olika nedbrytningsstadier. De rödlistade
arterna tallticka, motaggsvamp, vedskivlav och reliktbock (alla rödlistade i hotkategori NT-nära hotade) påträffades i området.
Flera stigar löper genom området som verkar utnyttjas för rekreation.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Högt naturvärde - naturvärdesklass 2

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Boreal skog

Hällmarkstallskog

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

4. Hällmarksskog

Rödlistade arter

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Senvuxet Tämligen allmän
(11-50/ ha)Värdefulla träd Gammal tall

Klenved Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Granlåga

Klenved Allmän - riklig (>
50/ha)Lågor Tallåga

Barklös, torrträd Tämligen allmän
(11-50/ ha)Torrträd och högstubbar Tall

Brunrötad ved, grov Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Tallåga

Kontinuitet: Lång obruten skoglig kontinuitet (100-300 år).
Beståndålder: 100-120
Påverkan/Naturlighet: Naturligt föryngrat, Luckigt trädskikt, Olikåldrigt

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett påtagligt artvärde och påtagligt biotopvärde. Förekomst av fyra rödlistade arter knutna till tall och
förekomst av flera gamla tallar. Objektet hyser även ett visst inslag av lågor och torrträd.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Flera naturvårdsarter förekommer.
Åtminstone några naturvårdsarter är goda indikatorer på naturvärde eller har livskraftiga förekomster.
Rödlistade arter: Flera rödlistade arter förekommer. Åtminstone några rödlistade arter har livskraftiga förekomster.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Flera biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande. Enstaka biotopkvaliteter
som kan förväntas i biotopen saknas eller hade kunnat förekomma i större omfattning.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är nationellt eller internationellt sällsynt och/eller förekomst av Natura 2000-
naturtyp.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Högt Nära hotad (NT)
Rikard
Anderberg,
Artportalen 2021

EnstakaTallticka (Phellinus pini)

Mycket högt Nära hotad (NT) Rikard
AnderbergEnstakaMotaggsvamp (Sarcodon

squamosus)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021Vedskivlav (Hertelidea
botryosa)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021Reliktbock (Nothorhina
muricata)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Ringa typisk art, ängs- och
betesart

Rikard
Anderberg

Ett stort
antalLjung (Calluna vulgaris)

Ringa ängs- och betesart,
brynart

Rikard
AnderbergEnstakaÄrenpris (Veronica officinalis)

Visst typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator

Rikard
AnderbergFleraGrynig blåslav (Hypogymnia

farinacea)
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Kuperad, glest bevuxen blandskog i söderläge där dominerande trädslag är asp och gran, samt inslag av en och triviallöv. I
objektet förekommer också enstaka tallar och ekar. Bitvis blockigt och med inslag av enstaka mossiga klippor längs områdets
norra gräns. Den rödlistade vedsvampen kandelabersvamp finns noterad från området.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Påtagligt naturvärde - naturvärdesklass
3

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

Blandskog

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

6. Gles blandskog med asp

Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Ringa AFS: § 9 Rikard
AnderbergFleraLiljekonvalj (Convallaria

majalis)

Rödlistade arter

Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021Kandelabersvamp
(Artomyces pyxidatus)

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Brunrötad ved, klenved Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Asplåga

Hackmärken efter hackspettar,
insektshål och gångar, högstubbe

Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Torrträd och högstubbar Asp

Kontinuitet: Begränsad skoglig kontinuitet (<100 år).
Beståndålder: 70-100
Påverkan/Naturlighet: Naturligt föryngrat, Luckigt trädskikt, Olikåldrigt

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett påtafligt artvärde och visst biotopvärde.  Tämligen stor förekomst av asplågor, samt enstaka hålträd av
asp, vilka kan utgöra viktiga miljöer för flera arter. Förekomst av flera naturvårdsarter med både högt och lågt signalvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Enstaka naturvårdsarter förekommer. Åtminstone en naturvårdsart är god indikator på naturvärde eller har en
livskraftig förekomst.
Rödlistade arter: Enstaka rödlistade arter förekommer.
Hotade arter: Inga förekomster, eller förekomst av unga träd av alm eller ask.
Artrikedom: Området är artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är regionalt sällsynt.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

typisk art Rikard
AnderbergEnstakaFjällig filtlav (Peltigera

praetextata)

Ringa Ekologigruppens
naturvårdsart

Rikard
AnderbergEnstakaGärdsmyg (Troglodytes

troglodytes)

Ringa ängs- och betesart,
brynart

Rikard
AnderbergFleraÄrenpris (Veronica officinalis)

Visst typisk art Rikard
AnderbergEnstakaSvartbräken (Asplenium

trichomanes)

Visst typisk art Rikard
AnderbergEnstakaGaffelbräken (Asplenium

septentrionale)

Visst typisk art, ängs- och
betesart, brynart

Rikard
AnderbergFleraGökärt (Lathyrus linifolius)

Visst typisk art, ängs- och
betesart

Rikard
AnderbergEnstakaLiten blåklocka (Campanula

rotundifolia)

Högt typisk art, signalart skog Artportalen 2021Grönpyrola (Pyrola
chlorantha)
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Objektet utgörs av en tallskog med flera gamla tallar och enstaka gran. I objektet förekommer också enbuskar, samt enstaka
ek och hassel. Många av tallarna är solexponerade och bär spår av spillkråka. Objektet och de närliggande skogsområdena är
lämpliga miljöer för arten att häcka och födosöka i. Död ved i form av lågor av tall och gran förekommer tämligen allmänt.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Påtagligt naturvärde - naturvärdesklass
3

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

Tallskog

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

7. Tallskog

Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Högt AFS: § 4 (Fågeldir. bil. 1) Fingal GyllangEnstakaSpillkråka (Dryocopus martius)

Rödlistade arter

Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Barrlåga

Kontinuitet: Begränsad trädkontinuitet (<100 år).
Beståndålder: 40-70
Påverkan/Naturlighet: Luckigt trädskikt, Olikåldrigt, Flerskiktat

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett visst artvärde och visst biotopvärde.
Påtagligt naturvärde motiveras av gamla träd och lågor, samt förekomst av spillkråka. Den döda, solexponerade tallveden
bedöms ha förutsättningar att hysa vedlevande insekter.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Enstaka naturvårdsarter förekommer. Åtminstone en naturvårdsart är god indikator på naturvärde eller har en
livskraftig förekomst.
Rödlistade arter: Enstaka rödlistade arter förekommer.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Högt Nära hotad (NT) Fingal GyllangEnstakaSpillkråka (Dryocopus martius)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst typisk art, ängs- och
betesart, brynart Fingal GyllangTjärblomster (Viscaria

vulgaris)
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Ett objekt som utgörs av en luckig och flerskiktad granskog. Död ved i form av stående och liggande gran förekommer allmänt.
Den rikliga förekomsten av död ved skapar förutsättningar för vedlevande insekter. Endast enstaka naturvårdsarter påträffades
vid fältbesöket, men sannolikt förekommer flera arter inom objektet. Gröngöling hörd vid flera tillfällen men är svår att knyta till
objektet. Stigar löper genom området.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Påtagligt naturvärde - naturvärdesklass
3

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

Barrblandskog

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

9. Barrblandskog

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator Fingal GyllangFleraDropptaggsvamp

(Hydnellum ferrugineum)

Ringa ängs- och betesart,
brynart Fingal GyllangÄrenpris (Veronica officinalis)

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Barklös, rötstambrott Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Barrlåga

Insektshål och gångar, barklös Tämligen allmän
(11-50/ ha)Torrträd och högstubbar Gran

Kontinuitet: Begränsad trädkontinuitet (<100 år)
Beståndålder: 40-70
Påverkan/Naturlighet: Luckigt trädskikt, Olikåldrigt

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett visst artvärde och påtagligt biotopvärde. I objektet förekommer rikligt med liggande och stående död
ved vilket skapar förutsättningar för vedlevande insekter och vedsvampar.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Enstaka naturvårdsarter förekommer. Åtminstone en naturvårdsart är god indikator på naturvärde eller har en
livskraftig förekomst.
Rödlistade arter: Enstaka rödlistade arter förekommer.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Visst signalart skog,
naturvärdesindikator Fingal GyllangFjällig taggsvamp (Sarcodon

imbricatus)
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Barrblandskog med gran, samt öppnare partier med tallskog. Ett fåtal tall är äldre. Tämligen god förekomst av död ved.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Påtagligt naturvärde - naturvärdesklass
3

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

Barrblandskog

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

10. Barrblandskog

Rödlistade arter

Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt Nära hotad (NT) Fingal GyllangEnstakaMotaggsvamp (Sarcodon
squamosus)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator Fingal GyllangBlåmossa (Leucobryum

glaucum)

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Barklös, fuktig Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Barrlåga

Kontinuitet: Begränsad trädkontinuitet (<100 år)
Beståndålder: 70-100

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett visst artvärde och visst biotopvärde. Naturvärdesklass 3 med motiveringen att död ved förekom
tämligen allmänt i objektet, samt enstaka förekomst av rödlistad naturvårdsart, motaggsvamp, från Ekologigruppens
inventering 2017.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Enstaka naturvårdsarter förekommer. Åtminstone en naturvårdsart är god indikator på naturvärde eller har en
livskraftig förekomst.
Rödlistade arter: Enstaka rödlistade arter förekommer.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Ung granskog med inslag av triviallövträd och tall med tämligen god förekomst av död ved i form av granlågor där flera är
angripna av klibbticka. Den rödlistade arten ullticka påträffades på en granlåga

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Påtagligt naturvärde - naturvärdesklass
3

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Boreal skog

Barrblandskog

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

11. Barrblandskog

Rödlistade arter

Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt Nära hotad (NT) Fingal GyllangEnstakaUllticka (Phellinus
ferrugineofuscus)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator Fingal GyllangStubbspretmossa

(Herzogiella seligeri)

Mycket högt typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator Fingal GyllangFleraDropptaggsvamp

(Hydnellum ferrugineum)

Kontinuitet: Begränsad trädkontinuitet (<100 år)
Beståndålder: 40-70

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett visst artvärde och visst biotopvärde. Den goda förekomsten av granlågor bedöms kunna skapa
förutsättningar för vedlevande insekter.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Enstaka naturvårdsarter förekommer. Åtminstone en naturvårdsart är god indikator på naturvärde eller har en
livskraftig förekomst.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Ung tallplantering som verkar utnyttjas till cykelcross. Sandigt markskikt med förekomst rötbägarlav, samt rikligt med
marksvamp.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Visst naturvärde - naturvärdesklass 4

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Boreal skog

Planteringsskog

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

12. Planteringsskog

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt naturvärdesindikator Fingal Gyllang Flera exemplar av rötbägarlav
på sandig tallmark.FleraRötbägarlav (Cladonia

cariosa)

Beståndålder: 5-20

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett obetydligt artvärde och visst biotopvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Inga eller obetydliga förekomster av naturvårdsarter.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Ung, likåldrig planterad barrskog. Naturvärdet finns i enstaka gammal, grov asp.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Visst naturvärde - naturvärdesklass 4

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Boreal skog

Planteringsskog

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

13. Planteringsskog

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

BrandljudVärdefulla träd Nästan gammal asp

Beståndålder: 5-20

Bedömningsgrunder SIS
Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett obetydligt artvärde och visst biotopvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Inga eller obetydliga förekomster av naturvårdsarter.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen 
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de 
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Ung, öppen blandskog med ett fåtal hassel- och enbuskar. Sparsam förekomst av död ved och naturvårdsarter.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Visst naturvärde - naturvärdesklass 4

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Boreal skog

Blandskog

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

15. Blandskog

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst signalart skog,
naturvärdesindikator Fingal GyllangFjällig taggsvamp (Sarcodon

imbricatus)

Beståndålder: 20-40
Påverkan/Naturlighet: Naturligt föryngrat, Luckigt trädskikt

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett obetydligt artvärde och visst biotopvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Inga eller obetydliga förekomster av naturvårdsarter.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning
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Natura 2000 Naturtyp: Naturanaturtyp med ej gynnsamt tillstånd
Objektet utgörs av tämligen tät granskog med enstaka luckor i trädskiktet. Skogens beståndsålder är ca 70-100 år med mycket
stort inslag av död ved, som förekommer av såväl barr- som lövträd, men mest av gran. Lågor förekommer i olika
nedbrytningsstadier, och det finns flera observationer av vedlevande insekter, mark- och vedsvampar samt mossor i objektet.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Högt naturvärde - naturvärdesklass 2

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

Barrblandskog

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

18. Barrblandskog

Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Visst AFS: § 8
Rikard
Anderberg,
Artportalen 2021

FleraMattlummer (Lycopodium
clavatum)

RikardGrön sköldmossa

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Brunrötad ved, barklös, rötstambrott Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Granlåga

Torrträd Tämligen allmän
(11-50/ ha)Torrträd och högstubbar Gran

Högstubbe, barklös Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Torrträd och högstubbar Triviallövträd

Kontinuitet: Lång obruten skoglig kontinuitet (100-300 år).
Beståndålder: 100-120
Påverkan/Naturlighet: Naturligt föryngrat, Luckigt trädskikt, Olikåldrigt

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett högt artvärde och påtagligt biotopvärde.  Objektets naturvärde är knutet till rika förekomster av död
ved i olika nedbrytningsstadier, samt flera förekomster av rödlistade arter.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Ett stort antal naturvårdsarter förekommer. Flera naturvårdsarter är goda indikatorer på naturvärde eller har
livskraftiga förekomster.
Rödlistade arter: Flera rödlistade arter förekommer. Åtminstone några rödlistade arter har livskraftiga förekomster.
Hotade arter: Enstaka hotade arter förekommer.
Artrikedom: Området är mycket artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i
Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Flera biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande. Enstaka biotopkvaliteter
som kan förväntas i biotopen saknas eller hade kunnat förekomma i större omfattning.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är nationellt eller internationellt sällsynt och/eller förekomst av Natura 2000-
naturtyp.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Mycket högt AFS: § 8 Anderberg,
Artportalen 2020

Enstaka(Buxbaumia viridis)

Mycket högt AFS: § 4 Artportalen 2021Större vattensalamander
(Triturus cristatus)

Rödlistade arter

Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt Nära hotad (NT) Rikard
AnderbergEnstakaMotaggsvamp (Sarcodon

squamosus)

Mycket högt Nära hotad (NT)
Rikard
Anderberg,
Artportalen

FleraUllticka (Phellinus
ferrugineofuscus)

Mycket högt Sårbar (VU) Artportalen 2021Rotfingersvamp (Ramaria
boreimaxima)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021Druvfingersvamp (Ramaria
botrytis)

Mycket högt Sårbar (VU) Artportalen 2020Vågticka (Spongiporus
undosus)

Mycket högt Sårbar (VU) Artportalen 2020Vågticka (Spongiporus
undosus)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator

Rikard
AnderbergEnstakaStubbspretmossa

(Herzogiella seligeri)

Visst signalart skog,
naturvärdesindikator

Rikard
Anderberg,
Artportalen 2021

FleraFjällig taggsvamp (Sarcodon
imbricatus)

Visst typisk art Rikard
AnderbergFleraBlodrot (Potentilla erecta)

Visst typisk art Rikard
AnderbergEnstakaHultbräken (Phegopteris

connectilis)

Högt signalart skog Artportalen 2021Vågbandad barkbock
(Semanotus undatus)

Mycket högt signalart skog Artportalen 2021Korallfingersvampar
(Ramaria subg. ramaria)

Högt typisk art, signalart skog Artportalen 2021Rävticka (Inonotus rheades)

Högt signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Gul fingersvamp (Ramaria

flava s.lat.)

Mycket högt signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Skarp dropptaggsvamp

(Hydnellum peckii)

Ekologigruppens
naturvårdsart Artportalen 2021Sotticka (Ischnoderma

benzoinum)

Högt Ekologigruppens
naturvårdsart Artportalen 2021E röntoppig fingersvamp 

(Ramaria apiculata)

Visst typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2020Grynig blåslav (Hypogymnia

farinacea)

Visst typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator Fingal GyllangEnstakaBlåmossa (Leucobryum

glaucum)
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Natura 2000 Naturtyp: Naturanaturtyp med ej gynnsamt tillstånd
Frisk blandskog med gran och asp, med spår av gallring och rikligt med stubbar. Objektet hyser tämligen riklig förekomst av
död ved i olika nedbrytningsstadier. Flera av lågorna är angripna av klibbticka, vilket ger goda förutsättningar för
naturvårdsintressanta insekter och vedsvampar knutna till rötad ved. I objektet förekommer ett litet alkärr, < 0,1 ha, med
välutvecklade socklar, och stora förekomster av hydrofila mossor.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Högt naturvärde - naturvärdesklass 2

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

Blandskog

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

19. Blandskog med gran och asp

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Barklös Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Triviallövlåga

Rötstambrott, brunrötad ved, barklös Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Granlåga

Grov, mossfäll Tämligen allmän
(11-50/ ha)Värdefulla träd Gammal asp

Sockelbildning Tämligen allmän
(11-50/ ha)Värdefulla träd Nästan gammal klibbal

Torrträd Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Torrträd och högstubbar Gran

Bohål, grov, mossfäll Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Värdefulla träd Gammal asp

Kontinuitet: Lång obruten skoglig kontinuitet (100-300 år).
Beståndålder: 100-120
Påverkan/Naturlighet: Gallrat, Naturligt föryngrat, Luckigt trädskikt, Olikåldrigt

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett högt artvärde och påtagligt biotopvärde.
Högt naturvärde motiveras av riklig förekomst av död ved i olika nedbrytningsstadier samt förekomst av rödlistade vedsvampar
och förekomst av den hotade (VU) marksvampen koppartaggsvamp.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Ett stort antal naturvårdsarter förekommer. Flera naturvårdsarter är goda indikatorer på naturvärde eller har
livskraftiga förekomster.
Rödlistade arter: Enstaka rödlistade arter förekommer. Åtminstone en rödlistad art har en livskraftig förekomst.
Hotade arter: Enstaka hotade arter förekommer.
Artrikedom: Området är artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Flera biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande. Enstaka biotopkvaliteter
som kan förväntas i biotopen saknas eller hade kunnat förekomma i större omfattning.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är nationellt eller internationellt sällsynt och/eller förekomst av Natura 2000-
naturtyp.

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt AFS: § 8 Rikard
AnderbergEnstakaGrön sköldmossa

(Buxbaumia viridis)

Visst AFS: § 4 Artportalen 2016Dvärgpipistrell (Pipistrellus
pygmaeus)

Ringa AFS: § 6 Fingal GyllangEnstakaKopparödla (Anguis fragilis)

Visst Fingal GyllangEnstakaGrönsångare (Phylloscopus
sibilatrix)

Rödlistade arter

Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt Nära hotad (NT) Rikard
AnderbergEnstakaUllticka (Phellinus

ferrugineofuscus)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021Granticka (Phellinus
chrysoloma)

Mycket högt Sårbar (VU) Artportalen 2021Koppartaggsvamp
(Sarcodon lundellii)

Visst Nära hotad (NT) Fingal GyllangEnstakaGrönsångare (Phylloscopus
sibilatrix)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst typisk art, ängs- och
betesart, brynart

Rikard
AnderbergEnstakaGökärt (Lathyrus linifolius)

Visst typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator

Rikard
AnderbergEnstakaStubbspretmossa

(Herzogiella seligeri)

Visst signalart skog,
naturvärdesindikator

Rikard
Anderberg,
Artportalen 2021

EnstakaFjällig taggsvamp (Sarcodon
imbricatus)

Högt signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Gul fingersvamp (Ramaria

flava s.lat.)

Högt typisk art, signalart skog Artportalen 2021Rävticka (Inonotus rheades)

Ekologigruppens
naturvårdsart Artportalen 2021Sotticka (Ischnoderma

benzoinum)

Mycket högt signalart skog Artportalen 2021Korallfingersvampar
(Ramaria subg. ramaria)

Arter
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Kulle med främst gran-/tallskog med inslag av triviallöv. Skogen är luckig och bär spår av gallring. Området är beläget nära
bebyggelse. Den skyddade arten större vattensalamander är påträffad i objektet.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Högt naturvärde - naturvärdesklass 2

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

Barrblandskog

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

20. Gles barrblandskog

Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Ringa AFS: § 9 Rikard
AnderbergFleraLiljekonvalj (Convallaria

majalis)

Mycket högt AFS: § 4 Artportalen 2021Större vattensalamander

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Brunrötad ved Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Triviallövlåga

Klenved, brunrötad ved Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Tallåga

Högstubbe Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Torrträd och högstubbar Triviallövträd

Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Värdefulla träd Gammal tall

Kontinuitet: Begränsad skoglig kontinuitet (<100 år).
Beståndålder: 70-100
Påverkan/Naturlighet: Luckigt trädskikt, Olikåldrigt, Gallrat

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett högt artvärde och visst biotopvärde. Flera rödlistade arter är noterades från objektet, bland annat den
ovanliga vedsvampen rosenticka.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Flera naturvårdsarter förekommer.
Åtminstone några naturvårdsarter är goda indikatorer på naturvärde eller har livskraftiga förekomster.
Rödlistade arter: Flera rödlistade arter förekommer. Åtminstone några rödlistade arter har livskraftiga förekomster.
Hotade arter: Inga förekomster, eller förekomst av unga träd av alm eller ask.
Artrikedom: Området är artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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(Triturus cristatus)

Visst Artportalen 2019Nordfladdermus (Eptesicus
nilssonii)

Visst AFS: § 4 Artportalen 2019EnstakaDvärgpipistrell (Pipistrellus
pygmaeus)

Rödlistade arter

Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021Dofttaggsvamp (Hydnellum
suaveolens)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021Rosenticka (Fomitopsis rosea)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021Ullticka (Phellinus
ferrugineofuscus)

Visst Nära hotad (NT) Artportalen 2019Nordfladdermus (Eptesicus
nilssonii)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Ringa typisk art, ängs- och
betesart

Rikard
AnderbergEnstakaLjung (Calluna vulgaris)

Mycket högt signalart skog Artportalen 2021Korallfingersvampar
(Ramaria subg. ramaria)
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Kulle med enstaka träd på tunn jord, omgiven av klippta gräsmattor med strödda parkträd. Viss förekomst av arter kopplade till
öppna marker på områden med tunnare jord och hällar.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Visst naturvärde - naturvärdesklass 4

Förekommer

Naturvärdesklass

Park och trädgård

Park

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

21. Park kring bebyggelse

Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Ringa AFS: § 9 Rikard
AnderbergEnstakaLiljekonvalj (Convallaria

majalis)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst typisk art, ängs- och
betesart, brynart

Rikard
AnderbergEnstakaGökärt (Lathyrus linifolius)

Rikard

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Insektshål och gångar Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Värdefulla träd Nästan gammal sälg

Brynmiljö Bryn

Kontinuitet: Begränsad trädkontinuitet (<100 år)
Beståndålder: 40-70

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett obetydligt artvärde och visst biotopvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Inga eller obetydliga förekomster av naturvårdsarter.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Visst typisk art AnderbergEnstakaTuschlav (Lasallia pustulata)

Ringa ängs- och betesart,
brynart

Rikard
AnderbergEnstakaÄrenpris (Veronica officinalis)

Ringa Ekologigruppens
naturvårdsart

Rikard
AnderbergEnstakaSmultron (Fragaria vesca)

Ringa brynart Rikard
AnderbergEnstakaGråfibbla (Pilosella

officinarum)
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Ung hällmarkstallskog nära bebyggelse, med viss förekomst av död ved, samt enstaka äldre träd. Visst inslag av björk och
andra trivallövträd.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Visst naturvärde - naturvärdesklass 4

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Boreal skog

Hällmarkstallskog

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

22. Hällmarksskog vid
bebyggelse

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Ringa ängs- och betesart,
brynart

Rikard
AnderbergFleraÄrenpris (Veronica officinalis)

Ringa typisk art, ängs- och
betesart

Rikard
AnderbergFleraLjung (Calluna vulgaris)

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Klenved Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Tallåga

Torrträd Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Torrträd och högstubbar Tall

Kontinuitet: Begränsad skoglig kontinuitet (<100 år).
Beståndålder: 40-70

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett obetydligt artvärde och visst biotopvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Inga eller obetydliga förekomster av naturvårdsarter.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Objektet utgörs av ett kuperat blandskogsparti med glesvuxen skog och enstaka äldre träd. Objektet hyser flera fågelarter,
bland andra de rödlistade arterna grönfink (EN-starkt hotad) och svartvit flugsnappare (NT-nära hotad), samt naturvårdsarterna
gröngöling, tofsmes och stenknäck.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Påtagligt naturvärde - naturvärdesklass
3

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

Blandskog

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

25. Blandskog vid bebyggelse

Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Brunrötad ved Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Triviallövlåga

Bohål Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Värdefulla träd Gammal asp

GammalVärdefulla buskar En

Rötstambrott Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Granlåga

Högstubbe, vedsvamprik Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Torrträd och högstubbar Triviallövträd

Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Asplåga

Kontinuitet: Begränsad skoglig kontinuitet (<100 år)
Beståndålder: 70-100

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett visst artvärde och visst biotopvärde. Naturvärdet är knutet till enstaka äldre träd och till flera arter av
fågel.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Enstaka naturvårdsarter förekommer. Åtminstone en naturvårdsart är god indikator på naturvärde eller har en
livskraftig förekomst.
Rödlistade arter: Enstaka rödlistade arter förekommer.
Hotade arter: Inga förekomster, eller förekomst av unga träd av alm eller ask.
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är regionalt sällsynt.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Ringa AFS: § 9 Rikard
AnderbergEnstakaLiljekonvalj (Convallaria

majalis)

Ringa Artportalen 2021Grönfink (Chloris chloris)

Ringa Artportalen 2021Svartvit flugsnappare
(Ficedula hypoleuca)

Rödlistade arter

Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Ringa Starkt hotad (EN) Artportalen 2021Grönfink (Chloris chloris)

Ringa Nära hotad (NT) Artportalen 2021Svartvit flugsnappare
(Ficedula hypoleuca)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Ringa Ekologigruppens
naturvårdsart

Rikard
AnderbergEnstakaSmultron (Fragaria vesca)

Visst typisk art Artportalen 2021Tofsmes (Parus cristatus)

Visst Ekologigruppens
naturvårdsart Artportalen 2021Stenknäck (Coccothraustes

coccothraustes)
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Natura 2000 Naturtyp: Naturanaturtyp med ej gynnsamt tillstånd
Objektet utgörs av barrblandskog med gran och tall, delvis belägen på hällmark. Luckig, självföryngrad skog med enstaka äldre
träd. Objektet hyser viss förekomst av död ved, samt rödlistad art, ullticka, knuten till den.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Påtagligt naturvärde - naturvärdesklass
3

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Boreal skog

Barrblandskog

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

26. Barrblandskog

Rödlistade arter

Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt Nära hotad (NT) Rikard
AnderbergEnstakaUllticka (Phellinus

ferrugineofuscus)

Övriga naturvårdsarter

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Barklös Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Granlåga

Torrträd, barklös, hackmärken efter
hackspettar

Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Torrträd och högstubbar Tall

Grov Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Värdefulla träd Gammal tall

Kontinuitet: Lång obruten skoglig kontinuitet (100-300 år)
Beståndålder: 70-100
Påverkan/Naturlighet: Naturligt föryngrat, Luckigt trädskikt, Olikåldrigt

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett visst artvärde och visst biotopvärde. Enstaka äldre träd, död ved och rödlistad vedsvamp motiverar
påtagligt naturvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Enstaka naturvårdsarter förekommer. Åtminstone en naturvårdsart är god indikator på naturvärde eller har en
livskraftig förekomst.
Rödlistade arter: Enstaka rödlistade arter förekommer.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är nationellt eller internationellt sällsynt och/eller förekomst av Natura 2000-
naturtyp.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Ringa typisk art, ängs- och
betesart

Rikard
AnderbergFleraLjung (Calluna vulgaris)
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Natura 2000 Naturtyp: Naturanaturtyp med ej gynnsamt tillstånd
Gles blandskog med tall, asp, gran och hassel, samt visst inslag av björk. I områdets västra del finns enstaka större berghällar
täckta med mossa, delvis med sipprande vatten. Objektet angränsar till litet brandområde i öster.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Påtagligt naturvärde - naturvärdesklass
3

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

Blandskog

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

27. Blandskog

Skyddade arter

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Geologi Bergvägg/Lodyta

väster

Grov Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Värdefulla träd Gammal björk

Vedsvamprik Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Triviallövlåga

Brunrötad ved, vindfälle, rötstambrott Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Granlåga

Grov Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Asplåga

Grov Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Värdefulla träd Gammal gran

Högstubbe, vedsvamprikTorrträd och högstubbar Triviallövträd

Kontinuitet: Lång obruten skoglig kontinuitet (100-300 år).
Beståndålder: 100-120

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett visst artvärde och påtagligt biotopvärde. Flera arter knutna till död barr- och lövved noterades i
objektet.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Enstaka naturvårdsarter förekommer. Åtminstone en naturvårdsart är god indikator på naturvärde eller har en
livskraftig förekomst.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Flera biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande. Enstaka biotopkvaliteter
som kan förväntas i biotopen saknas eller hade kunnat förekomma i större omfattning.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är nationellt eller internationellt sällsynt och/eller förekomst av Natura 2000-
naturtyp.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Ringa AFS: § 9 Rikard
AnderbergEnstakaLiljekonvalj (Convallaria

majalis)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Ringa ängs- och betesart,
brynart

Rikard
AnderbergEnstakaÄrenpris (Veronica officinalis)

Högt signalart skog,
naturvärdesindikator

Rikard
AnderbergEnstakaLångfliksmossa (Nowellia

curvifolia)

Visst typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator

Rikard
AnderbergEnstakaStubbspretmossa

(Herzogiella seligeri)

Högt typisk art, signalart skog Artportalen 2020Rävticka (Inonotus rheades)

Högt signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Gul fingersvamp (Ramaria

flava s.lat.)

Högt typisk art,
naturvärdesindikator Fingal GyllangEnstakaBarkticka (Oxyporus corticola)
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Koloniområde, med enstaka små träd och öppna gräsytor. Attraktiv miljö för nektar/pollenätande insekter och deras predatorer.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Visst naturvärde - naturvärdesklass 4

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Infrastruktur och bebyggd mark

Exploaterad mark

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

28. Koloniområde

Bedömningsgrunder SIS
Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett obetydligt artvärde och visst biotopvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Inga eller obetydliga förekomster av naturvårdsarter.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen 
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de 
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Områdesbeskrivning
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Igenväxande gräsytor, starkt näringspåverkade. Viss del av området med klippta gräsmattor kring bostadsområde. Lämplig
biotop för insekter/insektsätare. Ett litet fuktparti i västra delen. Stort dike i östra delen.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Visst naturvärde - naturvärdesklass 4

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Igenväxningsmark

F d hävdad mark

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

29. Igenväxningsmark

Kontinuitet: Begränsad hävdkontinuitet (<100 år)
Påverkan/Naturlighet: Tydlig gödselpåverkan/övergödning

Bedömningsgrunder SIS
Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett obetydligt artvärde och visst biotopvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Inga eller obetydliga förekomster av naturvårdsarter.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen 
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de 
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Områdesbeskrivning
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Natura 2000 Naturtyp: Naturanaturtyp med ej gynnsamt tillstånd
Hällmarksskog med god förekomst av gammal tall och med inslag av triviallöv och gran. Markskiktet är tunnt och med hedartad
vegetation.Tallågor förekommer tämligen allmänt. Flera rödlistade arter knutna till gammal tall är noterade från objektet.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Högt naturvärde - naturvärdesklass 2

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Boreal skog

Hällmarkstallskog

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

31. Hällmarksskog

Rödlistade arter

Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt Nära hotad (NT) Rikard
Anderberg

Ett stort
antal

Motaggsvamp (Sarcodon
squamosus)

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Högstubbe, vedsvamprik Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Torrträd och högstubbar Triviallövträd

Grov, senvuxet Allmän - riklig (>
50/ha)Värdefulla träd Gammal tall

Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Tallåga

Torrträd Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Torrträd och högstubbar Tall

Kontinuitet: Lång obruten skoglig kontinuitet (100-300 år).
Beståndålder: 100-120
Påverkan/Naturlighet: Naturligt föryngrat, Luckigt trädskikt, Olikåldrigt

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett högt artvärde och påtagligt biotopvärde. God förekomst av gammal tall och död tallved, samt god
förekomst av naturvårdsarter motiverar högt naturvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Ett stort antal naturvårdsarter förekommer. Flera naturvårdsarter är goda indikatorer på naturvärde eller har
livskraftiga förekomster.
Rödlistade arter: Flera rödlistade arter förekommer. Åtminstone några rödlistade arter har livskraftiga förekomster.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Flera biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande. Enstaka biotopkvaliteter
som kan förväntas i biotopen saknas eller hade kunnat förekomma i större omfattning.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är nationellt eller internationellt sällsynt och/eller förekomst av Natura 2000-
naturtyp.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Högt Nära hotad (NT) Rikard
AnderbergFleraTallticka (Phellinus pini)

Mycket högt Nära hotad (NT) Rikard
AnderbergEnstakaKolflarnlav (Carbonicola

anthracophila)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2020Vedskivlav (Hertelidea
botryosa)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2020Reliktbock (Nothorhina
muricata)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst typisk art Rikard
AnderbergFleraTuschlav (Lasallia pustulata)

Högt typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator

Rikard
AnderbergEnstakaGrovticka (Phaeolus

schweinitzii)

Ringa typisk art, ängs- och
betesart

Rikard
AnderbergFleraLjung (Calluna vulgaris)

Högt typisk art, signalart skog Rikard
AnderbergEnstakaRävticka (Inonotus rheades)

Visst typisk art Artportalen 2020Tofsmes (Parus cristatus)

Visst Ekologigruppens
naturvårdsart Artportalen 2021grönköttig spindling

(Cortinarius malicorius)

Visst signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Blomkålssvamp (Sparassis

crispa)
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Ung blandskog med tall, gran, samt asp. Tämligen god förekomst av klena barrlågor. Sparsamt med naturvårdsarter.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Visst naturvärde - naturvärdesklass 4

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Boreal skog

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

32. Blandskog

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst signalart skog,
naturvärdesindikator Fingal GyllangFjällig taggsvamp (Sarcodon

imbricatus)

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Hålträd Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Värdefulla träd Nästan gammal asp

Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Barrlåga

Beståndålder: 20-40

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett obetydligt artvärde och visst biotopvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Inga eller obetydliga förekomster av naturvårdsarter.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Blandskog i klippig östsluttning med gamla granar och inslag av asp, björk och hassel. Viss mängd död ved, delvis lundartad
flora, delvis hedartad uppe på höjden i litet parti med hällmarksskog med gamla tallar. Den rödlistade vedsvampen
kandelabersvamp är noterad från området.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Påtagligt naturvärde - naturvärdesklass
3

Förekommer

Naturvärdesklass

Skog och träd, boreal skog

Q, Blandskog

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

33. Blandskog

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Rötstambrott, grov Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Granlåga

Grov Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Värdefulla träd Gammal gran

Uppsprucken bark, torrträdTorrträd och högstubbar Triviallövträd

Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Geologi Bergvägg/Lodyta öster

Klenved Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Triviallövlåga

GrovVärdefulla träd Gammal tall

Vedsvamprik, högstubbe Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Torrträd och högstubbar Triviallövträd

Barklös, högstubbe, vedsvamprik Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Torrträd och högstubbar Gran

Kontinuitet: Begränsad skoglig kontinuitet (<100 år).
Beståndålder: 70-100

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett visst artvärde och visst biotopvärde. Gamla granar och viss mängd död ved, samt enstaka
naturvårdsarter motiverar påtagligt naturvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Enstaka naturvårdsarter förekommer. Åtminstone en naturvårdsart är god indikator på naturvärde eller har en
livskraftig förekomst.
Rödlistade arter: Enstaka rödlistade arter förekommer.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är regionalt sällsynt.

Landskapsområde:

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Ringa AFS: § 9 Rikard
AnderbergEnstakaLiljekonvalj (Convallaria

majalis)

Rödlistade arter

Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt Nära hotad (NT) Rikard
AnderbergEnstakaKandelabersvamp

(Artomyces pyxidatus)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst typisk art, ängs- och
betesart, brynart

Rikard
AnderbergEnstakaGökärt (Lathyrus linifolius)

Ringa Ekologigruppens
naturvårdsart

Rikard
AnderbergEnstakaGärdsmyg (Troglodytes

troglodytes)

Visst typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator

Rikard
AnderbergEnstakaStubbspretmossa

(Herzogiella seligeri)

Högt typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator Fingal GyllangEnstakaHasselticka (Dichomitus

campestris)
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Olikåldrig barrblandskog i kuperad terräng med gran, samt stor förekomst av gammal och nästan gammal tall. Flera av tallarna
är mellan 100 och 150 år. Flera rödlistade arter kopplade till gammal tall noterades i objektet, bland annat tallticka,
motaggsvamp och vintertagging. Objektet hyste tämligen allmän förekomst av död ved. Den skyddade och rödlistade arten
duvhök hördes i närområdet.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Högt naturvärde - naturvärdesklass 2

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

Barrblandskog

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

39. Barrblandskog

Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Högt AFS: § 4 (rödlistad art) Fingal Gyllang Hörd.EnstakaDuvhök (Accipiter gentilis)

Ringa AFS: § 9 Fingal GyllangLiljekonvalj (Convallaria
majalis)

Rödlistade arter

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Tämligen allmän
(11-50/ ha)Värdefulla träd Nästan gammal tall

Barklös, fuktig Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Barrlåga

Beståndålder: 20-40
Påverkan/Naturlighet: Gallrat, Plockhugget, Naturligt föryngrat, Olikåldrigt, Luckigt trädskikt

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett högt artvärde och påtagligt biotopvärde. Högt naturvärde motiveras av god förekomst av gammal tall
och flera rödlistade arter, bland annat kopplade till gammal tall.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Flera naturvårdsarter förekommer.
Åtminstone några naturvårdsarter är goda indikatorer på naturvärde eller har livskraftiga förekomster.
Rödlistade arter: Flera rödlistade arter förekommer. Åtminstone några rödlistade arter har livskraftiga förekomster.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Flera biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande. Enstaka biotopkvaliteter
som kan förväntas i biotopen saknas eller hade kunnat förekomma i större omfattning.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är regionalt sällsynt.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt Nära hotad (NT) Fingal GyllangEnstakaMotaggsvamp (Sarcodon
squamosus)

Mycket högt Nära hotad (NT) Fingal GyllangEnstakaUllticka (Phellinus
ferrugineofuscus)

Högt Nära hotad (NT) Fingal Gyllang Hörd.EnstakaDuvhök (Accipiter gentilis)

Högt Nära hotad (NT) Fingal GyllangEnstakaTallticka (Phellinus pini)

Mycket högt Nära hotad (NT) Fingal GyllangEnstakaVintertagging (Irpicodon
pendulus)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst signalart skog,
naturvärdesindikator Fingal GyllangFjällig taggsvamp (Sarcodon

imbricatus)
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Natura 2000 Naturtyp: Naturanaturtyp med ej gynnsamt tillstånd
Ett mindre parti aspsumpskog i en övrigt friskare asp- och granskog. Trädskikt och strukturer i form av död ved är lika men
marken fuktig.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Högt naturvärde - naturvärdesklass 2

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

Lövsumpskog

Ingen

Inventerare Magnus Nilsson

45 . Aspsumpskog

Rödlistade arter

Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021Dofttaggsvamp (Hydnellum
suaveolens)

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Granlåga

Tämligen allmän
(11-50/ ha)Värdefulla träd Gammal asp

Kontinuitet: Lång obruten skoglig kontinuitet (100-300 år).
Beståndålder: 100-120
Påverkan/Naturlighet: Luckigt trädskikt, Naturligt föryngrat, Olikåldrigt, Flerskiktat

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedömdes ha ett påtagligt artvärde och påtagligt biotopvärde. Värderingen motiveras av grova aspar och rikligt med
lågor, samt fynd av marksvamp.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Flera naturvårdsarter förekommer.
Åtminstone några naturvårdsarter är goda indikatorer på naturvärde eller har livskraftiga förekomster.
Rödlistade arter: Enstaka rödlistade arter förekommer.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Flera biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande. Enstaka biotopkvaliteter
som kan förväntas i biotopen saknas eller hade kunnat förekomma i större omfattning.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är regionalt sällsynt.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator Magnus NilssonEnstakaStubbspretmossa

(Herzogiella seligeri)

Högt signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Gul fingersvamp (Ramaria

flava s.lat.)
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Nyckelbiotopstatus: Uppfyller kvalitetskrav på nyckelbiotop
Natura 2000 Naturtyp: Naturanaturtyp med gynnsamt tillstånd
Ett begränsat tallskogsområde som brunnit inom de två senaste åren. I objektet förekommer gott om sotade stammar. Inga
arter påträffades under inventeringen.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Högt naturvärde - naturvärdesklass 2

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Boreal skog

Brandfält, Tallskog

Ingen

Inventerare Magnus Nilsson

46 . Brandfält

Beståndålder: 70-100
Påverkan/Naturlighet: Luckigt trädskikt, Naturligt föryngrat
Övrigt: Brand,

Bedömningsgrunder SIS
Motiv för värdebedömning naturvärde
Preliminärt bedöms området ha ett påtagligt artvärde och högt biotopvärde. Värdet är helt knutet till att det brunnit. Bränder i 
skogsmiljöer är ovanligt förekommande. Den variation i landskapet som bränder innebär medför att så gott som samtliga 
brandfält kan betraktas som nyckelbiotoper enligt Skogsstyrelsen. Artvärdet bedöms preliminärt som påtagligt med 
motiveringen att ett flertal hotade arter är knutna till brandfält. Bränder skapar död ved, frigör näring och skapar möjligheter för 
ljuskrävande och konkurenssvaga arter.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Inga eller obetydliga förekomster av naturvårdsarter.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen 
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de 
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är nationellt eller internationellt sällsynt och/eller förekomst av Natura 2000-
naturtyp.

Områdesbeskrivning
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Området består av tämligen grova aspar, björk och en hel del underväxande ung gran. Sälg växer rikligt i buketter utmed
grusvägen. Fältskiktet är relativt örtrikt med exempelvis liljekonvalj. Marken är mossrik med vanliga arter som husmossa och
hakmossa. Asparna har stor potential, men det råder brist på död ved.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Högt naturvärde - naturvärdesklass 2

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

Aspskog, Blandskog

Ingen

Inventerare Magnus Nilsson

58 . Aspskog

Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Ringa AFS: § 9 Magnus NilssonFleraLiljekonvalj (Convallaria
majalis)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Ekologigruppens

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Tämligen allmän
(11-50/ ha) 40 cmVärdefulla träd Gammal asp

Kontinuitet: Lång obruten skoglig kontinuitet (100-300 år).
Beståndålder: 70-100
Påverkan/Naturlighet: Naturligt föryngrat, Luckigt trädskikt

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett påtagligt artvärde och påtagligt biotopvärde.
Värdena är främst knutna till tämligen grov asp. Artantalet torde kunna vara högre med tanke på objekt 114 intill som hyser
flera arter. Förutsättningar finns om än inte i samma omfattning p.g.a brist på död ved.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Flera naturvårdsarter förekommer.
Åtminstone några naturvårdsarter är goda indikatorer på naturvärde eller har livskraftiga förekomster.
Rödlistade arter: Enstaka rödlistade arter förekommer.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Flera biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande. Enstaka biotopkvaliteter
som kan förväntas i biotopen saknas eller hade kunnat förekomma i större omfattning.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Visst naturvårdsart Magnus NilssonEnstakaMorkulla (Scolopax rusticola)

Visst Ekologigruppens
naturvårdsart Magnus NilssonEnstakaGök (Cuculus canorus)

Visst typisk art, ängs- och
betesart, brynart Magnus NilssonFleraGökärt (Lathyrus linifolius)

Ringa typisk art Magnus NilssonFleraEkorrbär (Maianthemum
bifolium)

Visst typisk art Magnus NilssonFleraEkbräken (Gymnocarpium
dryopteris)

Visst Ekologigruppens
naturvårdsart Magnus NilssonEnstakaSvartmes (Periparus ater)

Visst typisk art Magnus NilssonEnstakaHultbräken (Phegopteris
connectilis)

Visst signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Fjällig taggsvamp (Sarcodon

imbricatus)

Mycket högt signalart skog Artportalen 2021Korallfingersvampar
(Ramaria subg. ramaria)

Högt signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Gul fingersvamp (Ramaria

flava s.lat.)
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Objektet utgörs av ett cirka 2 m brett, uträtat dike som löper genom skogsmark. Kanterna är delvis flacka, delvis brant
sluttande. Diket har rik vegetation av vattenväxter, mest naten (Potamogeton spp.) och kransalger (Charophyta). Lågor
förekommer rikligt i vattnet, mest som klen ved av viden, men enstaka grövre granlågor förekommer också. Diket utgör en
lekmiljö för såväl större som mindre vattensalamander. Båda arterna, samt vanlig padda och vanlig groda noterades i samband
med en groddjursinventering 2018.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Högt naturvärde - naturvärdesklass 2

Förekommer

Naturvärdesklass

Vattendrag

Öppna diken och uträtade vattendrag

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

59 . Diket s Björnkulla

Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt AFS: § 4
Ekologigruppen
2018,
Artportalen

Ett stort
antal

Större vattensalamander
(Triturus cristatus)

Visst AFS: § 6
Ekologigruppen
2018,
Artportalen 2021

Ett stort
antal

Mindre vattensalamander
(Lissotriton vulgaris)

Visst AFS: § 6 Ekologigruppen
2018EnstakaVanlig groda (Rana

temporaria)

AFS: § 6 Ekologigruppen

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Klenved, vattenlåga Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Triviallövlåga

Klenved, vattenlåga Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Granlåga

Påverkan/Naturlighet: Uträtat (vatten)

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett påtagligt artvärde och påtagligt biotopvärde. Vattendragets morfologi är starkt påverkat, men eftersom
det utgör en livsmiljö för flera naturvårdsarter, bland annat den skyddade större vattensalamandern, bedöms naturvärdet vara
högt.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Flera naturvårdsarter förekommer.
Åtminstone några naturvårdsarter är goda indikatorer på naturvärde eller har livskraftiga förekomster.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är mycket artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i
Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Flera biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande. Enstaka biotopkvaliteter
som kan förväntas i biotopen saknas eller hade kunnat förekomma i större omfattning.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är regionalt sällsynt.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Visst 2018EnstakaVanlig snok (Natrix natrix)

Visst AFS: § 6 Ekologigruppen
2018EnstakaVanlig padda (Bufo bufo)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst Ekologigruppens
naturvårdsart

Rikard
AnderbergEnstakaBlå jungfruslända

(Calopteryx virgo)

Ringa Ekologigruppens
naturvårdsart

Rikard
AnderbergFleraVattenmåra (Galium palustre)



Objektskatalog 7679 NVI Björnkulla 2021

Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Ung, likåldrig granskog med viss förekomst av död ved. Sparsamt med naturvårdsarter men välutvecklat mosstäcke.
Gröngöling hörd i närområdet.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Visst naturvärde - naturvärdesklass 4

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Boreal skog

Granskog

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

77. Granskog

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst signalart skog,
naturvärdesindikator Fingal GyllangFjällig taggsvamp (Sarcodon

imbricatus)

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Granlåga

Kontinuitet: Begränsad trädkontinuitet (<100 år)
Beståndålder: 40-70
Påverkan/Naturlighet: Planterat

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett obetydligt artvärde och visst biotopvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Inga eller obetydliga förekomster av naturvårdsarter.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Öppen sumpskog med björk och gran. Objektet hyser rikligt med hydrofil vegetation i form av vit- och björnmossor i
markskiktet, samt viss förekomst av död ved.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Visst naturvärde - naturvärdesklass 4

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Boreal skog

Sumpblandskog

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

79. Sumpblandskog

Beståndålder: 20-40

Bedömningsgrunder SIS
Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett obetydligt artvärde och visst biotopvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Inga eller obetydliga förekomster av naturvårdsarter.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen 
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de 
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är regionalt sällsynt.

Områdesbeskrivning
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Ung blandskog med gran, tall och triviallövträd. Förekomst av enstaka äldre tallar, aspar och lärkträd. Sparsam förekomst av
död ved och naturvårdsarter i området.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Visst naturvärde - naturvärdesklass 4

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Boreal skog

Blandskog

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

80. Blandskog

Beståndålder: 5-20
Påverkan/Naturlighet: Planterat

Bedömningsgrunder SIS
Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett obetydligt artvärde och visst biotopvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Inga eller obetydliga förekomster av naturvårdsarter.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen 
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de 
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Områdesbeskrivning
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Ett område som utgörs av ung sumpblandskog som vid fältbesöket i oktober 2017 var mer slutet. Skogen utgörs främst av al,
gran, samt enstaka hasselbuskar. Alträden har utvecklat en viss  sockelbildning. Området är nu gallrat mot väg 276 och har
förlorat delar av sin skuggiga och slutna karaktär. Näringspåverkat med ett dike från vägen där förorenat vatten sipprar ut. På
sina ställen nästan uttorkat. I samband med inventeringen 2017 påträffades orkidéen skogsknipprot. Ung sumpblandskog med
al, gran, samt enstaka hasselbuskar.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Påtagligt naturvärde - naturvärdesklass
3

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

Sumpblandskog

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

81. Sumpblandskog

Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Högt AFS: § 8 Fingal GyllangEnstakaSkogsknipprot (Epipactis
helleborine)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst Ekologigruppens
naturvårdsart Fingal Gyllang Förbiflygande.Morkulla (Scolopax rusticola)

Beståndålder: 5-20

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett visst artvärde och visst biotopvärde. Sedan inventeringen 2017 har området gallrats i kanterna och
förlorat lite av sin slutna karaktär. Vattnet i sumpskogen verkar också vara mer näringspåverkat och förorenat.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Enstaka naturvårdsarter förekommer. Åtminstone en naturvårdsart är god indikator på naturvärde eller har en
livskraftig förekomst.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är regionalt sällsynt.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning
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Natura 2000 Naturtyp: Naturanaturtyp med ej gynnsamt tillstånd
Olikåldrig granskog med inslag av triviallövträd och med spår av gallring. Inom objektet förekommer rikligt med död ved i olika
nedbrytningsstadier. Området är beläget i en sänka mellan två partier med hällmarkstallskog. En stor mängd naturvårdsarter är
noterade från objektet, bland andra kandelabersvamp och ullticka, (båda NT-nära hotade) knutna till död ved av asp respektive
gran.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Högt naturvärde - naturvärdesklass 2

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Boreal skog

Granskog

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

82. Granskog

Rödlistade arter

Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt Nära hotad (NT)
Rikard
Anderberg,
Artportalen

EnstakaUllticka (Phellinus
ferrugineofuscus)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2018Blek fingersvamp (Ramaria
mairei)
Kandelabersvamp

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Grov, brunrötad ved, barklös,
rötstambrott

Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Granlåga

Torrträd Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Torrträd och högstubbar Gran

Kontinuitet: Lång obruten skoglig kontinuitet (100-300 år).
Beståndålder: 100-120
Påverkan/Naturlighet: Gallrat, Olikåldrigt

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett högt artvärde och påtagligt biotopvärde. Högt naturvärde motiveras med riklig förekomst av död ved i
olika nedbrytningsstadier och en stor mängd naturvårdsarter.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Ett stort antal naturvårdsarter förekommer. Flera naturvårdsarter är goda indikatorer på naturvärde eller har
livskraftiga förekomster.
Rödlistade arter: Flera rödlistade arter förekommer. Åtminstone några rödlistade arter har livskraftiga förekomster.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Flera biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande. Enstaka biotopkvaliteter
som kan förväntas i biotopen saknas eller hade kunnat förekomma i större omfattning.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är nationellt eller internationellt sällsynt och/eller förekomst av Natura 2000-
naturtyp.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021(Artomyces pyxidatus)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator

Rikard
Anderberg,
Artportalen 2021

FleraDropptaggsvamp
(Hydnellum ferrugineum)

Visst typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator

Rikard
AnderbergEnstakaStubbspretmossa

(Herzogiella seligeri)

Högt typisk art,
naturvärdesindikator Artportalen 2020Barkticka (Oxyporus corticola)

Högt signalart skog Artportalen 2021Vågbandad barkbock
(Semanotus undatus)

Mycket högt signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Skarp dropptaggsvamp

(Hydnellum peckii)

Högt signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Mandelriska (Lactarius

volemus)
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Objektet utgörs av en mindre damm i parkmiljö omgärdad av planteringar. Dammen förefaller vara kraftigt näringspåverkad,
och bottnen är nästan helt täckt av slingor (Myriophyllum sp.). Dammen är dränerad i östra delen där det finns ett
översvämningsskydd som släpper ut vatten i ett mindre dike. Flera förekomster av groddjur noterades, till exempel större och
mindre vattensalamander, vanlig groda och vanlig padda. Alla groddjur är fridlysta. En groddjursinventering genomfördes
under 2018. Flera fynd av groddjur finns också i närliggande områden.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Högt naturvärde - naturvärdesklass 2

Förekommer

Naturvärdesklass

Sjö

Småvatten och dammar

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

83. Groddamm, Björnkulla

Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt AFS: § 4
Artportalen.
Södertörnsekolg
ernas

Större vattensalamander
(Triturus cristatus)

AFS: § 6 Södertörnsekolg
ernas

Mindre vattensalamander
(Lissotriton vulgaris)

C3870EA3-68A4-4899
-8A00-646C2079265EEkologigruppen 2018.

Visst AFS: § 6 Artportalen
2008.

Vanlig groda (Rana
temporaria)

Visst AFS: § 6 Ekologigruppen
2018.Vanlig padda (Bufo bufo)

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett påtagligt artvärde och påtagligt biotopvärde. Dammen utgör en lämplig livs- och lekmiljö för olika
groddjur, bland annat den fridlysta större vattensalamandern, och kan troligen hysa även andra naturvårdsintressanta djur,
exempelvis vattenlevande insekter.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Flera naturvårdsarter förekommer.
Åtminstone några naturvårdsarter är goda indikatorer på naturvärde eller har livskraftiga förekomster.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Flera biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande. Enstaka biotopkvaliteter
som kan förväntas i biotopen saknas eller hade kunnat förekomma i större omfattning.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Objektet utgörs av ett hässle med stort inslag av gamla hasselbuskar och aspar. Marken i objektet är torr till frisk med stort
inslag av lundväxter som vit- och blåsippa. Inom objektet finns enstaka gamla aspar med utvecklade stamhåligheter. Död ved
förekommer sparsamt i objektet, mest som döda stammar av hassel.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Påtagligt naturvärde - naturvärdesklass
3

Förekommer

Naturvärdesklass

Ädellövskog

Hassellund

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

84. Hässle

Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Visst AFS: § 8 Rikard
AnderbergFleraBlåsippa (Hepatica nobilis)

Ringa AFS: § 9 Fingal GyllangFleraLiljekonvalj (Convallaria
majalis)

Övriga naturvårdsarter

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Klenved Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Triviallövlåga

Grov, vedsvamprik, torrträd Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Torrträd och högstubbar Asp

Kontinuitet: Lång obruten trädkontinuitet (100-300 år)
Beståndålder: 40-70
Övrigt: Basisk påverkan,

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett visst artvärde och visst biotopvärde.  Objektets naturvärde är kopplat till rika förekomster av gamla
hasselbuskar och gamla lövträd. Objektet utgör troligen en livsmiljö för fåglar och insekter.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Enstaka naturvårdsarter förekommer. Åtminstone en naturvårdsart är god indikator på naturvärde eller har en
livskraftig förekomst.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är regionalt sällsynt.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst typisk art, ängs- och
betesart, brynart

Rikard
AnderbergEnstakaGökärt (Lathyrus linifolius)

Ringa Ekologigruppens
naturvårdsart

Rikard
AnderbergFleraSmultron (Fragaria vesca)

Högt typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator

Rikard
AnderbergFleraHasselticka (Dichomitus

campestris)

typisk art Rikard
AnderbergEnstakaFjällig filtlav (Peltigera

praetextata)

Högt typisk art,
naturvärdesindikator Fingal GyllangEnstakaBarkticka (Oxyporus corticola)
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Gammal igenväxande torpmark, uppslag av asp och gran. Förekomster av spiraea sp., äppelträd, syren, hassel. En nästan
gammal, vidkronig ek.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Påtagligt naturvärde - naturvärdesklass
3

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Igenväxningsmark

F d hävdad mark, Torpmiljö

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

85. Gammal torpmark

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Ringa Ekologigruppens
naturvårdsart

Rikard
AnderbergFleraSmultron (Fragaria vesca)

Visst ängs- och betesart Rikard
AnderbergFleraGulmåra (Galium verum)

Visst typisk art RikardEnstakaTuschlav (Lasallia pustulata)

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Grov, insektshål och gångar Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Värdefulla träd Gammal sälg

Vidkronigt solitärträd Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Värdefulla träd Gammal ek

Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Värdefulla träd Gammal apel

Gammal Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Värdefulla buskar Hassel

Insektshål och gångar, torrträd Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Torrträd och högstubbar Triviallövträd

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett visst artvärde och påtagligt biotopvärde. Förekomst av äldre lövträd och flera naturvårdsarter motiverar
påtagligt naturvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Enstaka naturvårdsarter förekommer. Åtminstone en naturvårdsart är god indikator på naturvärde eller har en
livskraftig förekomst.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Flera biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande. Enstaka biotopkvaliteter
som kan förväntas i biotopen saknas eller hade kunnat förekomma i större omfattning.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Anderberg

Högt typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator

Rikard
AnderbergEnstakaHasselticka (Dichomitus

campestris)

Visst brynart Rikard
AnderbergFleraVitmåra (Galium boreale)

typisk art Rikard
AnderbergFleraFjällig filtlav (Peltigera

praetextata)

Ringa Ekologigruppens
naturvårdsart

Rikard
AnderbergEnstakaTrubbhagtorn (Crataegus

monogyna)

Högt brynart Rikard
AnderbergEnstakaBackvial (Lathyrus sylvestris)
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Före detta gräsmark/gammal åkermark. Igenväxande med triviallöv och gran, samt videsnår i fuktigare partier. Lämplig insekts-
och fågelbiotop.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Visst naturvärde - naturvärdesklass 4

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Igenväxningsmark

F d hävdad mark

Ingen

Inventerare Rikard Anderberg

86. Igenväxningsmark

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Ringa typisk art Rikard
Anderberg

Ett stort
antal

Humleblomster (Geum
rivale)

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Klenved Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Triviallövlåga

Kontinuitet: Avbruten hävd
Beståndålder: 40-70
Påverkan/Naturlighet: Dikat, Tydlig gödselpåverkan/övergödning

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett obetydligt artvärde och visst biotopvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Inga eller obetydliga förekomster av naturvårdsarter.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Ung blandskog med enstaka äldre tall och gran, samt inslag av ett fåtal hasselbuskar. Även förekomst av nästan gamla aspar.
Ett visst inslag av död ved, sparsamt med naturvårdsarter.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Visst naturvärde - naturvärdesklass 4

Ingen känd förekomst

Naturvärdesklass

Boreal skog

Blandskog

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

87. Blandskog

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst signalart skog,
naturvärdesindikator Fingal GyllangFjällig taggsvamp (Sarcodon

imbricatus)

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Brynmiljö Bryn

Beståndålder: 20-40

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett obetydligt artvärde och visst biotopvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Inga eller obetydliga förekomster av naturvårdsarter.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Natura 2000 Naturtyp: Naturanaturtyp med ej gynnsamt tillstånd
Blandskog med främst gran och triviallövträd med en beståndsålder på mellan 70–100 år, och enstaka granar över 100 år.
Trädskiktet är flerskiktat och luckigt. Stor förekomst av gran- och triviallågor där flera av granlågorna är angripna av
vedsvampar och bär spår av spillkråka. Flera naturvårdsarter påträffades under fältbesöket. Gröngöling hördes under
Ekologigruppens inventering 2017. Området är lågt beläget och har troligen använts till skogsbete.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Högt naturvärde - naturvärdesklass 2

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

Blandskog

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

88. Blandskog

Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Visst AFS: § 8 Fingal GyllangEnstakaBlåsippa (Hepatica nobilis)

Övriga naturvårdsarter

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Barklös, mossfäll, rötstambrott,
vedsvamprik

Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Barrlåga

Kontinuitet: Lång obruten trädkontinuitet (100-300 år)
Beståndålder: 70-100
Påverkan/Naturlighet: Luckigt trädskikt, Naturligt föryngrat, Olikåldrigt, Flerskiktat

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett påtagligt artvärde och påtagligt biotopvärde. Bedömningen är att området har förutsättningar att hysa
flera rödlistade arter med avseende på den rikliga förekomsten av död ved.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Flera naturvårdsarter förekommer.
Åtminstone några naturvårdsarter är goda indikatorer på naturvärde eller har livskraftiga förekomster.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Flera biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande. Enstaka biotopkvaliteter
som kan förväntas i biotopen saknas eller hade kunnat förekomma i större omfattning.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är regionalt sällsynt.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator Fingal GyllangStubbspretmossa

(Herzogiella seligeri)

Visst signalart skog,
naturvärdesindikator Fingal GyllangFjällig taggsvamp (Sarcodon

imbricatus)

Högt signalart skog,
naturvärdesindikator Fingal Gyllang På en granlåga.Långfliksmossa (Nowellia

curvifolia)

Mycket högt typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator Fingal GyllangFleraDropptaggsvamp

(Hydnellum ferrugineum)



Objektskatalog 7679 NVI Björnkulla 2021

Natura 2000 Naturtyp: Icke Naturanaturtyp
Blandskog med barr och triviallövträd, samt inslag av hassel. Sparsam förekomst av död ved och naturvårdsarter i området.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Visst naturvärde - naturvärdesklass 4

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

Blandskog

Ingen

Inventerare Fingal Gyllang

89. Blandskog

Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Visst AFS: § 8 Fingal GyllangBlåsippa (Hepatica nobilis)

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Barrlåga

Beståndålder: 40-70

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett obetydligt artvärde och visst biotopvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Inga eller obetydliga förekomster av naturvårdsarter.
Rödlistade arter: Inga eller obetydliga förekomster av rödlistade arter.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är inte påtagligt artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen
eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Enstaka biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande men många av de
biotopkvaliteter som kan förväntas i biotopen saknas eller förekommer inte i tillräcklig kvalitet eller mängd.
Sällsynthet och hot: Biotopen är allmänt förekommande.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Natura 2000 Naturtyp: Naturanaturtyp med ej gynnsamt tillstånd
Mogen blandskog med dominans av tall och gran där tallen är äldre. Bitvis förekommer inslag av asp där ett fåtal träd är
grövre. Fältskikt med dominans av blåbär, men även med örtrikare delar. I objektet förekommer gott om lågor. Fågelrikt med
kungsfågel, svartmes, tofsmes och järnsparv m.fl. Ett dike löper genom området med mycket död ved liggandes över.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Högt naturvärde - naturvärdesklass 2

Förekommer

Naturvärdesklass

Skog och träd, boreal skog

Blandskog, Barrblandskog, Aspskog

Ingen

Inventerare Magnus Nilsson

112 . Blandskog

Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Torrträd och högstubbar Barrträd

Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Torrträd och högstubbar Tall

Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Asplåga

Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Granlåga

Tämligen allmän
(11-50/ ha)Värdefulla träd Gammal asp

Kontinuitet: Lång obruten skoglig kontinuitet (100-300 år).
Beståndålder: 100-120
Påverkan/Naturlighet: Luckigt trädskikt, Naturligt föryngrat, Olikåldrigt, Flerskiktat

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett högt artvärde och påtagligt biotopvärde.
Detta motiveras främst av stora antalet lågor, grova aspar, samt en stor mängd rödlistade marksvampar noterade under hösten
2021. Bland annat finns observationer av den starkt hotade marksvampen raggtaggsvamp, de hotade arterna kopptaggsvamp
och lakritsmusseron, samt flera nära hotade arter. Förekomst av den skyddade arten grön sköldmossa.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Ett stort antal naturvårdsarter förekommer. Flera naturvårdsarter är goda indikatorer på naturvärde eller har
livskraftiga förekomster.
Rödlistade arter: Flera rödlistade arter förekommer. Åtminstone några rödlistade arter har livskraftiga förekomster.
Hotade arter: Enstaka hotade arter förekommer.
Artrikedom: Området är artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Flera biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande. Enstaka biotopkvaliteter
som kan förväntas i biotopen saknas eller hade kunnat förekomma i större omfattning.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är regionalt sällsynt.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Ringa AFS: § 9 Magnus NilssonFleraLiljekonvalj (Convallaria
majalis)

Mycket högt AFS: § 8 Rikard
AnderbergEnstakaGrön sköldmossa

(Buxbaumia viridis)

Visst Artportalen
2018, 2020

Grönsångare (Phylloscopus
sibilatrix)

Ringa AFS: § 4 (rödlistad art) Artportalen 2018Tornseglare (Apus apus)

Rödlistade arter

Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Högt Nära hotad (NT) Magnus NilssonEnstakaTallticka (Phellinus pini)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021Orange taggsvamp
(Hydnellum aurantiacum)

Mycket högt Sårbar (VU) Artportalen 2021Lakritsmusseron
(Tricholoma apium)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021Fyrflikig jordstjärna
(Geastrum quadrifidum)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021Ullticka (Phellinus
ferrugineofuscus)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021Gultoppig fingersvamp
(Ramaria testaceoflava)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021Gul taggsvamp (Hydnellum
geogenium)

Visst Nära hotad (NT) Artportalen
2018, 2020

Grönsångare (Phylloscopus
sibilatrix)

Ringa Starkt hotad (EN) Artportalen 2018Tornseglare (Apus apus)

Mycket högt Sårbar (VU) Artportalen
2019, 2021

Koppartaggsvamp
(Sarcodon lundellii)

Mycket högt Starkt hotad (EN) Artportalen
2019, 2021

Raggtaggsvamp (Hydnellum
mirabile)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2019Dofttaggsvamp (Hydnellum
suaveolens)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Högt Ekologigruppens
naturvårdsart Magnus NilssonEnstakaStjärtmes (Aegithalos

caudatus)

Ringa typisk art Magnus NilssonEtt stort
antal

Ekorrbär (Maianthemum
bifolium)

Ringa Ekologigruppens
naturvårdsart Magnus NilssonFleraSmultron (Fragaria vesca)

Visst Ekologigruppens
naturvårdsart Magnus NilssonEnstakaMorkulla (Scolopax rusticola)

Visst typisk art, ängs- och
betesart, brynart Magnus NilssonFleraGökärt (Lathyrus linifolius)

Visst Ekologigruppens
naturvårdsart Magnus Nilsson Tre sjungande.EnstakaSvartmes (Periparus ater)

Visst typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator Magnus NilssonEnstakaStubbspretmossa

(Herzogiella seligeri)

Mycket högt signalart skog Artportalen 2021Korallfingersvampar
(Ramaria subg. ramaria)

Visst signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Fjällig taggsvamp (Sarcodon

imbricatus)

Visst typisk art,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Gammelgranslav

(Lecanactis abietina)

Mycket högt typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Kattfotslav (Arthonia

leucopellaea)

Mycket högt signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Kamjordstjärna (Geastrum

pectinatum)
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Mycket högt signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Kantjordstjärna (Geastrum

striatum)

Visst typisk art Artportalen 2021Klockpyrola (Pyrola media)

Högt signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Gul fingersvamp (Ramaria

flava s.lat.)

Högt Ekologigruppens
naturvårdsart Artportalen 2021E röntoppig fingersvamp 

(Ramaria apiculata)

Visst signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Rödgul trumpetsvamp

(Cantharellus lutescens)

Mycket högt signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Zontaggsvamp (Hydnellum

concrescens)

Visst signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Svavelriska (Lactarius

scrobiculatus)

Mycket högt signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Skarp dropptaggsvamp

(Hydnellum peckii)
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Natura 2000 Naturtyp: Naturanaturtyp med ej gynnsamt tillstånd
Delvis högrest tallskog på berg och stenig blockig brant/slänt i sydost. Centralt är det mer lågvuxen hällmarkstallskog. Piprör,
örnbräken och blåbär dominerar i slänten medan renlavar och ljung dominerar högst upp. Trädskiktet är luckigt med god
förekomst av lågor. Träden är ej så gamla och värden är främst knutna till den blockiga och steniga terrängen.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Högt naturvärde - naturvärdesklass 2

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

Hällmarkstallskog, Tallskog

Ingen

Inventerare Magnus Nilsson

113. Tallskog och berg

Skyddade arter

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Värdefulla träd Gammal asp

Enstaka till
sparsam (1-10/ha) 50 cmVärdefulla träd Gammal tall

Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Geologi Storblockigt

Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Torrträd och högstubbar Ingen vald

Enstaka till
sparsam (1-10/ha)Lågor Asplåga

Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Granlåga

Kontinuitet: Lång obruten skoglig kontinuitet (100-300 år).
Beståndålder: 70-100
Påverkan/Naturlighet: Luckigt trädskikt, Olikåldrigt, Naturligt föryngrat, Flerskiktat

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett högt tartvärde och påtagligt biotopvärde.
Detta motiveras främst av stora antalet lågor, äldre träd, samt en stor mängd rödlistade marksvampar noterade under hösten
2021. Bland annat finns observationer av den starkt hotade marksvampen raggtaggsvamp, de hotade arterna kopptaggsvamp
och lakritsmusseron, samt flera nära hotade arter.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Ett stort antal naturvårdsarter förekommer. Flera naturvårdsarter är goda indikatorer på naturvärde eller har
livskraftiga förekomster.
Rödlistade arter: Flera rödlistade arter förekommer. Åtminstone några rödlistade arter har livskraftiga förekomster.
Hotade arter: Enstaka hotade arter förekommer.
Artrikedom: Området är artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Flera biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande. Enstaka biotopkvaliteter
som kan förväntas i biotopen saknas eller hade kunnat förekomma i större omfattning.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är regionalt sällsynt.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Ringa AFS: § 9 Magnus NilssonFleraLiljekonvalj (Convallaria
majalis)

Rödlistade arter

Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen
2020, 2021

Vedskivlav (Hertelidea
botryosa)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021Druvfingersvamp (Ramaria
botrytis)

Mycket högt Sårbar (VU) Artportalen 2021Koppartaggsvamp
(Sarcodon lundellii)

Mycket högt Starkt hotad (EN) Artportalen 2019Raggtaggsvamp (Hydnellum
mirabile)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021Kandelabersvamp
(Artomyces pyxidatus)

Högt Nära hotad (NT) Artportalen 2021Tallticka (Phellinus pini)

Mycket högt Nära hotad (NT) Artportalen 2020Reliktbock (Nothorhina
muricata)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst typisk art, ängs- och
betesart Magnus NilssonEnstakaStor blåklocka (Campanula

persicifolia)

Visst typisk art, ängs- och
betesart, brynart Magnus NilssonFleraGökärt (Lathyrus linifolius)

Ringa Ekologigruppens
naturvårdsart Magnus NilssonEnstakaGärdsmyg (Troglodytes

troglodytes)

Ringa brynart Magnus NilssonEnstakaGråfibbla (Pilosella
officinarum)

Visst typisk art Magnus NilssonEnstakaTofsmes (Parus cristatus)

Visst Ekologigruppens
naturvårdsart Magnus NilssonEnstakaSvartmes (Periparus ater)

Ringa typisk art Magnus NilssonEnstakaSkogssallat (Lactuca muralis)

Högt signalart skog Artportalen 2021Liten spiklav (Calicium
parvum)

Visst signalart skog,
naturvärdesindikator Artportalen 2021Blomkålssvamp (Sparassis

crispa)
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Natura 2000 Naturtyp: Naturanaturtyp med ej gynnsamt tillstånd
Tämligen likåldrig granskog på frisk, bitvis fuktigt, mark. Blåbär och liljekonvalj dominerar fältskiktet tillsammans med träjon och
majsmörblomma. Rikligt med granlågor, men dessa är ej så grova. Många träd är angripna av granbarkborre och är döda eller
döende.

Naturtypsgrupp

Naturtyp

Skyddsstatus

Skyddade arter

Högt naturvärde - naturvärdesklass 2

Förekommer

Naturvärdesklass

Boreal skog

Granskog , Barrblandskog

Ingen

Inventerare Magnus Nilsson

114. Granskog

Skyddade arter

Indikatorvärde Skyddsstatus Referens KommentarFörekomstArt

Visst AFS: § 8 Magnus NilssonEnstakaMattlummer (Lycopodium
clavatum)

Ringa AFS: § 9 Magnus NilssonFleraLiljekonvalj (Convallaria
majalis)

Visst Magnus NilssonEnstakaGrönsångare (Phylloscopus
sibilatrix)

Rödlistade arter

Ekologiskt viktiga strukturer

Nyckelelement Frekvens DiameterStrukturtyp Struktur

Tämligen allmän
(11-50/ ha)Lågor Granlåga

Kontinuitet: Lång obruten skoglig kontinuitet (100-300 år).
Beståndålder: 100-120
Påverkan/Naturlighet: Luckigt trädskikt, Naturligt föryngrat, Flerskiktat

Motiv för värdebedömning naturvärde
Området bedöms ha ett påtagligt artvärde och påtagligt biotopvärde. Motiveringen är den stora andelen död ved. Det är också
artrikt och en hel del naturvårdsarter. Förekomst av en en rödlistad art, ullticka, med högt indikatorvärde.

Bedömningsgrunder för artvärde:
Naturvårdsarter: Flera naturvårdsarter förekommer.
Åtminstone några naturvårdsarter är goda indikatorer på naturvärde eller har livskraftiga förekomster.
Rödlistade arter: Enstaka rödlistade arter förekommer.
Hotade arter:
Artrikedom: Området är artrikare än det omgivande landskapet eller andra områden av samma biotop i regionen eller i Sverige.

Bedömningsgrunder för biotopvärde:
Biotopkvalitet: Flera biotopkvaliteter med positiv betydelse för biologisk mångfald finns närvarande. Enstaka biotopkvaliteter
som kan förväntas i biotopen saknas eller hade kunnat förekomma i större omfattning.
Sällsynthet och hot: Förekomst av biotop som är regionalt sällsynt.

Arter

Bedömningsgrunder SIS

Områdesbeskrivning

Ekologiskt viktiga strukturer
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Indikatorvärde Rödlistekategori Referens KommentarFörekomstArt

Mycket högt Nära hotad (NT) Magnus NilssonEnstakaUllticka (Phellinus
ferrugineofuscus)

Visst Nära hotad (NT) Magnus NilssonEnstakaGrönsångare (Phylloscopus
sibilatrix)

Övriga naturvårdsarter

Indikatorvärde Naturvårdsartstyp Referens KommentarFörekomstArt

Visst Ekologigruppens
naturvårdsart Magnus NilssonEnstakaSvartmes (Periparus ater)

Visst typisk art, signalart skog,
naturvärdesindikator Magnus NilssonEnstakaStubbspretmossa

(Herzogiella seligeri)

Ringa typisk art Magnus NilssonEnstakaSkogssallat (Lactuca muralis)

Visst typisk art, ängs- och
betesart, brynart Magnus NilssonFleraGökärt (Lathyrus linifolius)

Ringa typisk art Magnus NilssonEnstakaMajbräken (Athyrium filix-
femina)

Visst typisk art Magnus NilssonFleraHultbräken (Phegopteris
connectilis)

Visst typisk art Magnus NilssonEnstakaEkbräken (Gymnocarpium
dryopteris)

Ringa typisk art Magnus NilssonFleraEkorrbär (Maianthemum
bifolium)

Ringa Ekologigruppens
naturvårdsart Magnus NilssonEnstakaGärdsmyg (Troglodytes

troglodytes)



 

 

 

Bilaga 2. Metodbeskrivning för 
naturvärdesbedömning enligt SIS 

I arbetet med naturvärdesinventering (NVI) görs klassificering av all mark med avseende 

på naturvärde och naturtyp. Metoden följer SIS-standard SS 199000:2014 för 

naturvärdesinventering avseende biologisk mångfald (NVI) genomförande, 

naturvärdesbedömning och redovisning. Standarden har tagits fram av Trafikverket och 

ledande svenska naturmiljökonsulter där Ekologigruppen ingått som en av de 

medverkande. Med naturvärde menas här värde för biologisk mångfald. Geologiska 

värden och värde för friluftslivet beaktas inte.  

Naturvärdesinventeringen redovisar och beskriver objekt som har naturvärdesklass 1–4. 

Områden med lägre naturvärde redovisas inte.  

Naturvärdesklasserna är: 

Högsta naturvärde – naturvärdesklass 1 

Varje enskilt område med denna naturvärdesklass bedöms vara av särskild betydelse för 

att upprätthålla biologisk mångfald på nationell eller global nivå. 

Högt naturvärde – naturvärdesklass 2 

Varje enskilt område med denna naturvärdesklass bedöms vara av särskild betydelse för 

att upprätthålla biologisk mångfald på regional eller nationell nivå. I denna klass ingår 

bland annat skogliga nyckelbiotoper utpekade av Skogsstyrelsen och områden som är 

utpekade som värdefulla i ängs- och hagmarksinventeringen.  

Påtagligt naturvärde – naturvärdesklass 3  

Varje enskilt område av en viss naturtyp med denna naturvärdesklass behöver inte vara 

av särskild betydelse för att upprätthålla biologisk mångfald på regional, nationell eller 

global nivå, men det bedöms vara av särskild betydelse att den totala arealen av dessa 

områden bibehålls eller blir större samt att deras ekologiska kvalitet upprätthålls eller 

förbättras.  

I klassen återfinns miljöer som hyser en rik biologisk mångfald eller är ovanliga ur ett 

kommunalt perspektiv. Miljöerna är viktiga att bevara för att behålla den biologiska 

mångfalden i den berörda kommunen. I denna klass ingår bland annat områden med 

naturvärden utpekade av skogsstyrelsen och ängs- och betesmarskinventeringens klass 

restaurerbar ängs- och betesmark. 

Visst naturvärde – naturvärdesklass 4 

Varje enskilt område av en viss naturtyp med denna naturvärdesklass behöver inte vara 

av betydelse för att upprätthålla biologisk mångfald på regional, nationell eller global 

nivå, men det är av betydelse att den totala arealen av dessa områden bibehålls eller blir 

större samt att deras ekologiska kvalitet upprätthålls eller förbättras. 

Naturvärdesklass 4 är användbar för områden som tydligt påverkats av mänsklig aktivitet 

men där det trots allt finns biotopkvaliteter eller arter av viss positiv betydelse för 

biologisk mångfald, t.ex. äldre produktionsskog med flerskiktat trädbestånd men där 

andra värdestrukturer och värdeelement saknas.  

I klassen återfinns miljöer som hyser en biologisk mångfald som gör dem viktiga att 

bevara för att behålla den biologiska mångfalden på lokal nivå. Med lokal menas 

stadsdel, socken eller annan begränsad geografisk enhet som definieras i inventeringen.  

Parametrar för naturvärdesbedömning 

Naturvärdesinventeringen utgår i grunden från bedömning av art- respektive 

biotopvärde.  



 

 

 

Biotopvärde 

Biotopvärde inventeras genom klassificering av biotop, samt viktiga värdeelement och 

strukturer som finns i objekten. En viktig aspekt är om naturtypen utgörs av en så kallad 

Natura-naturtyp, det vill säga att den omfattas av den lista över skyddsvärda naturtyper 

som ingår i EU:s art- och habitatdirektiv. För att göra denna klassning görs först en 

tolkning från flygbilder med hjälp av en tolkningsnyckel för Natura- naturtyperna 

(Ekologigruppen 2015). Därefter kontrolleras biotoptillhörighet i fält.  

Bedömningsgrunden för biotopvärde omfattar två underliggande aspekter; 

 Naturtypens sällsynthet, inklusive hot mot naturtypen i fråga 

 Biotopkvalitet viket inkluderar bl.a., naturlighet, processer och störningsregimer, 

strukturer och element, kontinuitet, förekomst av nyckelarter läge storlek och form 

För att nå högsta biotopvärde så skall de biotopkvaliteter med positiv betydelse för 

biologisk mångfald som kan förväntas förekomma i biotopen finns i stor omfattning och 

med uppenbart god kvalitet. Biotopkvaliteterna kan inte bli avsevärt bättre i den aktuella 

regionen, och/eller utgöras av förekomst av biotop eller Natura-naturtyp som är hotad i 

ett nationellt eller internationellt perspektiv. För vanligt förekommande hotade Natura-

naturtyper som exempelvis taiga så har Ekologigruppen tillämpat att det krävs att 

kriterierna för biotopkvalitet också uppfylls för att klassning högt biotopvärde ska ske. 

Standarden anger att det räcker med att naturtypen utgörs av en hotad Natura 2000-

naturtyp. För sällsynt förekommande Natura-naturtyper som exempelvis 

silikatgräsmarker räcker det med att kriterier för att biotopen ska klassas som Natura-

naturtyper uppnås för att erhålla högt biotopvärde.  

Artvärde 

I bedömningsgrunden för artvärde ingår fyra aspekter, naturvårdsarter, rödlistade arter, 

hotade arter och artrikedom.  

En naturvårdsart är en art med specifika krav på sin miljö, men som ändå är någorlunda 

allmänt förekommande. Genom sin förekomst indikerar arten att det finns särskilda 

naturvärden i ett område och att det finns möjligheter till förekomster av rödlistade 

arter. Naturvårdsarter är utpekade i olika inventeringar och sammanhang. Bland dessa 

kan nämnas rödlistade arter och fridlysta arter (se ovan) typiska arter (arter som indikerar 

gynnsam bevarandestatus i naturtyper listade i habitatdirektivet), Fågeldirektivet, skogliga 

signalarter (utpekade i Skogsstyrelsens nyckelbiotopsinventeringsmetodik), Ängs- och 

betesmarksarter (utpekade i Jordbruksverkets Ängs- och betesmarksmetodik), samt 

Ekologigruppens egna indikatorarter. 

Naturvårdsarter bedöms utifrån antalet naturvårdsarter, men även hur livskraftig 

respektive art är (hur vanlig en enskild art är) samt hur väl de indikerar naturvärden. 

Artrikedom bedöms utifrån artantal, och är en viktig bedömningsgrund i naturtyper med 

bristfällig kunskap om naturvårdsarter. Aspekterna naturvårdsart eller artrikedom 

bedöms på en fyrgradig skala för artvärde. 

För vanligt förekommande rödlistade och hotade arter med ringa indikatorvärde som 

exempelvis ask och kungsfågel så har Ekologigruppen anpassat värderingen av artvärde 

så att förekomst av hotad art med visst eller ringa indikatorvärde inte med automatik ger 

högt artvärde. 

Samlad naturvärdesbedömning 

Samlad naturvärdesbedömning är en analys som görs av en ekolog och där biotop och 

artvärden som identifierats används som grund (figur 1). Värdet av förekomst av 

naturvårdsarter, biotopkvalitet, sällsynthet och hot förstärker som regel varandra. 

Kunskap rörande hur strukturer och funktioner, samt naturvårdsarter uppträder i olika 

naturtyper har stor betydelse för värdebedömningen. I vissa naturmiljöer, exempelvis 



 

 

 

magra tallskogar, förekommer få naturvårdsarter och dessa är ofta svåra att hitta. Detta 

faktum vägs in i den samlade bedömningen.  

 

Figur 14. Illustration av hur bedömningsgrunderna för art och biotopvärde relaterar till varandra. 

Redovisning av osäkerheter i värdebedömningen/preliminär 

bedömning 

En naturvärdesbedömning är alltid förknippad med en rad osäkerhetsfaktorer. När 

osäkerheten bedöms som alltför stor så redovisas NVI-klassificeringen som preliminär. 

Osäkerhetsfaktorer utgörs i första hand av:  

 naturvårdsarter inom organismgrupp viktig för naturtypen går inte att inventera under 

årstiden då fältarbetet genomförs 

 väderleken är olämplig för inventering av viktiga organismgrupper av naturvårdsarter 

då fältarbetet genomförs (exempelvis fjärilar och fåglar) 

 väderleken är olämplig för inventering av markstrukturer (snötäckt mark etc) 

 specialistkompetens för eftersök av mer svårbestämda organismgrupper av 

naturvårdsarter saknas 

 tidsbudget för eftersök av svårbestämda/svårhittade organismgrupper av 

naturvårdsarter ingår inte i uppdraget 

 underlag för bedömning av värde för regional och kommunal grönstruktur saknas 

Grad av säkerhet i värdebedömningen redovisas alltid i en tregradig skala – säker, viss 

osäkerhet, osäker. Orsak till osäkerhet i bedömningen redovisas alltid.  

Preliminär bedömning kan anges när:  

 naturvårdsarter inte har inventerats 

 en organismgrupp av naturvårdsarter som är avgörande för naturtypen inte har kunnat 

inventerats (exempelvis marksvampar i en sandbarrskog och fåglar i större 

strandängsmiljöer) och området bedöms ha hög potential för rik förekomst av dessa. 



 

 

 

När bedömningen är osäker, görs en expertbedömning av delområdets potential att hysa 

naturvårdsarter. Delområdet tilldelas därefter, med tillämpande av försiktighetsprincipen, 

det högsta värde som det bedöms ha potential för. Vid viss osäkerhet i bedömningen 

sker ingen höjning av värdet med hänvisning till osäkerhet  

Referenser 
Ekologigruppen 2015. Flygbildstolkningsnycklar för NVI och biotopkartering 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Bilaga 3. Artkatalog 

Naturvårdsarter funna i området 
I artkatalogen (tabell 4) redovisas alla fynd av naturvårdsarter inom inventeringsområdet, 

samt var (rubrik Förekomst) och i vilka antal de påträffats (rubrik Frekvens). I tabell 5 

redovisas kortfattat arternas ekologi. 

Tabell 4.  Tabellen redovisar alla påträffade arter i utredningsområdet. Tabellen är sorterad i 
bokstavsordning. 

Namn Artgrupp Indikator-

värde 

Naturvårdsarts-

kategori 

Förekomst Frekvens Källa 

Backvial (Lathyrus 

sylvestris) 

Kärlväxter Högt Brynart Objekt: 85 Enstaka Ekologigruppen 2018 

Barkticka (Oxyporus 

corticola) 

Storsvampar Högt Typisk art (9010, 

9030), 

naturvärdesindikator 

Objekt: 27, 82, 

84 

Enstaka Artportalen 2020, 

Ekologigruppen 2017 

Blek fingersvamp 

(Ramaria mairei) 

Storsvampar Mycket högt Rödlistad art Objekt: 82 – Artportalen 2018 

Blodrot (Potentilla 

erecta) 

Kärlväxter Visst Typisk art (6410, 6520) Objekt: 18 Flera Ekologigruppen 2017, 2018 

Blomkålssvamp 

(Sparassis crispa) 

Storsvampar Visst Signalart skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 113, 31 – Artportalen 2021 

Blå jungfruslända 

(Calopteryx virgo) 

Trollsländor Visst Ekologigruppens 

naturvårdsart 

Objekt: 59  Enstaka Ekologigruppen 2018 

Blåmossa 

(Leucobryum 

glaucum) 

Mossor Visst Typisk art (9010, 9080, 

9750), signalart skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 10, 18 Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Blåsippa (Hepatica 

nobilis) 

Kärlväxter Visst Typisk art (8240, 9020, 

9050, 9170), signalart 

skog, skyddad art, 

brynart 

Objekt: 2, 84, 

88, 89 

Flera Ekologigruppen 2017, 2018 

Brandticka 

(Pycnoporellus 

fulgens) 

Storsvampar Mycket högt Signalart skog, tidigare 

rödlistad art (2015) 

Objekt: 18, 19, 

31 

– Artportalen 2021, 2020, 

2018 

Bronshjon 

(Callidium 

coriaceum) 

Skalbaggar Mycket högt Typisk art (9010), 

signalart skog, tidigare 

rödlistad art 

Objekt: 18, 82 – Artportalen 2021 

Dofttaggsvamp 

(Hydnellum 

suaveolens) 

Storsvampar Mycket högt Typisk art (9050), 

signalart skog, 

rödlistad art 

Objekt: 112, 20, 

45  

– Artportalen 2019, 

Artportalen 2021, 

Ekologigruppen 2017 

Dropptaggsvamp 

(Hydnellum 

ferrugineum) 

Storsvampar Mycket högt Typisk art (9010), 

signalart skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 11, 82, 

88, 9 

Flera Artportalen 2021, 

Ekologigruppen 2017 

Druvfingersvamp 

(Ramaria botrytis) 

Storsvampar Mycket högt Signalart skog, 

rödlistad art 

Objekt: 113, 18 – Artportalen 2021 

Duvhök (Accipiter 

gentilis) 

Fåglar Högt Rödlistad art, skyddad 

art 

Objekt: 39 Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Dvärgpipistrell 

(Pipistrellus 

pygmaeus) 

Däggdjur Visst Skyddad art Objekt: 19, 20 Enstaka Artportalen 2016, 

Artportalen 2019 

Ekbräken 

(Gymnocarpium 

dryopteris) 

Kärlväxter Visst Typisk art (9050) Objekt: 114, 58  Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 



 

 

 

Ekorrbär 

(Maianthemum 

bifolium) 

Kärlväxter Ringa Typisk art (9190) Objekt: 112, 

114, 58  

Ett stort antal Magnus Nilsson 

Fjällig filtlav 

(Peltigera 

praetextata) 

Lavar 

 

Typisk art (8110) Objekt: 6, 84, 

85 

Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Fjällig taggsvamp 

(Sarcodon 

imbricatus) 

Storsvampar Visst Signalart skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 112, 15, 

18, 19, 32, 39, 

58, 77, 87, 88, 9 

Flera Artportalen 2021, 

Ekologigruppen 2017 

Fyrflikig jordstjärna 

(Geastrum 

quadrifidum) 

Storsvampar Mycket högt Typisk art (9050), 

signalart skog, 

rödlistad art 

Objekt: 112  – Artportalen 2021 

Gaffelbräken 

(Asplenium 

septentrionale) 

Kärlväxter Visst Typisk art (8220) Objekt: 6 Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Gammelgranslav 

(Lecanactis 

abietina) 

Lavar Visst Typisk art (9070), 

naturvärdesindikator 

Objekt: 112  – Artportalen 2021 

Granticka (Phellinus 

chrysoloma) 

Storsvampar Mycket högt Signalart skog, 

rödlistad art 

Objekt: 19 – Artportalen 2021 

Grovticka (Phaeolus 

schweinitzii) 

Storsvampar Högt Typisk art (9060), 

signalart skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 31 Enstaka Ekologigruppen 201 

Grynig blåslav 

(Hypogymnia 

farinacea) 

Lavar Visst Typisk art (9070), 

signalart skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 18, 4 Flera Artportalen 2020, 

Ekologigruppen 2017, 2018 

Gråfibbla (Pilosella 

officinarum) 

Kärlväxter Ringa Brynart Objekt: 113, 2, 

21 

Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Grön sköldmossa 

(Buxbaumia viridis) 

Mossor Mycket högt Typisk art (9010, 

9750), signalart skog, 

skyddad art, 

naturvärdesindikator, 

tidigare rödlistad art 

Objekt: 112, 18, 

19 

Enstaka Artportalen 2020, 

Ekologigruppen 2017, 2018 

Grönfink (Chloris 

chloris) 

Fåglar Ringa Rödlistad art, skyddad 

art 

Objekt: 25 – Artportalen 2021 

Gröngöling (Picus 

viridis) 

Fåglar Visst Tidigare rödlistad art 

(2015) 

Objekt: 112, 2, 

25, 28, 33, 7, 

88, 9 

Enstaka Artportalen 2020, 

Artportalen 2019, 

Ekologigruppen 2017, 2018 

Grönköttig spindling 

(Cortinarius 

malicorius) 

Storsvampar Visst Ekologigruppens 

naturvårdsart 

Objekt: 31 – Artportalen 2021 

Grönpyrola (Pyrola 

chlorantha) 

Kärlväxter Högt Typisk art (1610, 9010, 

9060), signalart skog 

Objekt: 6 – Artportalen 2021 

Grönsångare 

(Phylloscopus 

sibilatrix) 

Fåglar Visst Rödlistad art, skyddad 

art 

Objekt: 112, 

114, 19 

Enstaka Artportalen 2018, 2020, 

Ekologigruppen 2018 

Gröntoppig 

fingersvamp 

(Ramaria apiculata) 

Storsvampar Högt Ekologigruppens 

naturvårdsart 

Objekt: 112, 18 – Artportalen 2021 

Gul fingersvamp 

(Ramaria flava s.lat.) 

Storsvampar Högt Signalart skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 112, 18, 

19, 27, 45, 58  

– Artportalen 2021 

Gul taggsvamp 

(Hydnellum 

geogenium) 

Storsvampar Mycket högt Typisk art (9050), 

signalart skog, 

rödlistad art 

Objekt: 112  – Artportalen 2021 

Gulmåra (Galium 

verum) 

Kärlväxter Visst Ängs- och betesart Objekt: 85 Flera Ekologigruppen 2017, 2018 



 

 

 

Gultoppig 

fingersvamp 

(Ramaria 

testaceoflava) 

Storsvampar Mycket högt Rödlistad art Objekt: 112  – Artportalen 2021 

Gärdsmyg 

(Troglodytes 

troglodytes) 

Fåglar Ringa Ekologigruppens 

naturvårdsart 

Objekt: 113, 

114, 33, 6 

Enstaka Magnus Nilsson, Rikard 

Anderberg 

Gök (Cuculus 

canorus) 

Fåglar Visst Ekologigruppens 

naturvårdsart 

Objekt: 58  Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Gökärt (Lathyrus 

linifolius) 

Kärlväxter Visst Typisk art (9070), ängs- 

och betesart, brynart 

Objekt: 112, 

113, 114, 19, 

21, 33, 58, 6, 84 

Flera Ekologigruppen 2017, 2018 

Hasselticka 

(Dichomitus 

campestris) 

Storsvampar Högt Typisk art (9020, 9160, 

9170), signalart skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 33, 84, 

85 

Fler Ekologigruppen 2017, 2018 

Hultbräken 

(Phegopteris 

connectilis) 

Kärlväxter Visst Typisk art (9050) Objekt: 114, 18, 

58  

Flera, Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Humleblomster 

(Geum rivale) 

Kärlväxter Ringa Typisk art (9040) Objekt: 86 Ett stort antal Ekologigruppen 2017, 2018 

Kamjordstjärna 

(Geastrum 

pectinatum) 

Storsvampar Mycket högt Signalart skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 112  – Artportalen 2021 

Kandelabersvamp 

(Artomyces 

pyxidatus) 

Storsvampar Mycket högt Typisk art (9010), 

signalart skog, 

rödlistad art 

Objekt: 113, 33, 

6, 82 

Enstaka Ekologigruppen 2017, 

Artportalen 2021 

Kantjordstjärna 

(Geastrum striatum) 

Storsvampar Mycket högt Signalart skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 112  – Artportalen 2021 

Kattfotslav 

(Arthonia 

leucopellaea) 

Lavar Mycket högt Signalart skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 112   Artportalen 2021 

Klockpyrola (Pyrola 

media) 

Kärlväxter Visst Typisk art (9010, 9160, 

9170, 9190), signalart 

skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 112   Artportalen 2021 

Kolflarnlav 

(Carbonicola 

anthracophila) 

Lavar Mycket högt Typisk art (9070) Objekt: 112  Enstaka Rik Ekologigruppen 2018 

Koppartaggsvamp 

(Sarcodon lundellii) 

Storsvampar Mycket högt Typisk art (9010), 

signalart skog, 

rödlistad art 

Objekt: 31  Artportalen 2019, 2021,  

Kopparödla (Anguis 

fragilis) 

Grod- och kräldjur Ringa Signalart skog, 

rödlistad art 

Objekt: 112, 

113, 19 

Enstaka Ekologigruppen 2018 

Korallfingersvampar 

(Ramaria subg. 

ramaria) 

Storsvampar Mycket högt Skyddad art Objekt: 19  Artportalen 2021 

Kungsfågel (Regulus 

regulus) 

Fåglar Ringa Signalart skog Objekt: 112, 18, 

19, 20, 58  

Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Lakritsmusseron 

(Tricholoma apium) 

Storsvampar Mycket högt Tidigare rödlistad art 

(2015) 

Objekt: 10, 112, 

45, 58  

 Artportalen 2021 

Liljekonvalj 

(Convallaria majalis) 

Kärlväxter Ringa Typisk art (9010), 

signalart skog, 

rödlistad art 

Objekt: 112  Enstaka, Flera Ekologigruppen 2017, 2018 

Liten blåklocka 

(Campanula 

rotundifolia) 

Kärlväxter Visst Typisk art (9170, 

9190), skyddad art 

Objekt: 112, 

113, 114, 2, 20, 

21, 25, 27, 33, 

39, 58, 6, 84 

Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 



 

 

 

Liten spiklav 

(Calicium parvum) 

Lavar Högt Typisk art (6230, 6270, 

6510, 6530, 9070), 

ängs- och betesart 

Objekt: 6 – Artportalen 2021 

Ljung (Calluna 

vulgaris) 

Kärlväxter Ringa Signalart skog Objekt: 113 Enstaka, Flera, 

Ett stort antal 

Ekologigruppen 2017, 2018 

Långfliksmossa 

(Nowellia curvifolia) 

Mossor Högt Typisk art (2320), ängs- 

och betesart 

Objekt: 20, 22, 

26, 31, 4 

Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Majbräken 

(Athyrium filix-

femina) 

Kärlväxter Ringa Signalart skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 27, 88 Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Mandelriska 

(Lactarius volemus) 

Storsvampar Högt Typisk art (9050, 9750) Objekt: 114 – Artportalen 2021 

Mattlummer 

(Lycopodium 

clavatum) 

Kärlväxter Visst Signalart skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 82 Flera Ekologigruppen 2017, 2018, 

Artportalen 2021 

Mindre 

vattensalamander 

(Lissotriton vulgaris) 

Grod- och kräldjur Visst Typisk art (9010), 

signalart skog, skyddad 

art 

Objekt: 114, 18 Ett stort antal Ekologigruppen 2018, 

Artportalen 2021, 2008 

Morkulla (Scolopax 

rusticola) 

Fåglar Visst Skyddad art Objekt: 59, 83 Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Motaggsvamp 

(Sarcodon 

squamosus) 

Storsvampar Mycket högt Ekologigruppens 

naturvårdsart 

Objekt: 112, 58, 

81 

Ett stort antal, 

Enstaka 

Ekologigruppen 2017, 2018 

Nordfladdermus 

(Eptesicus nilssonii) 

Däggdjur Visst Typisk art (9010), 

signalart skog, 

rödlistad art 

Objekt: 10, 18, 

31, 39, 4 

– Artportalen 2019 

Orange taggsvamp 

(Hydnellum 

aurantiacum) 

Storsvampar Mycket högt Skyddad art, 

ansvarsart, rödlistad 

art 

Objekt: 20 – Artportalen 2021 

Raggtaggsvamp 

(Hydnellum 

mirabile) 

Storsvampar Mycket högt Typisk art (9010), 

signalart skog, 

rödlistad art 

Objekt: 112  – Artportalen 2019, 2021,  

Reliktbock 

(Nothorhina 

muricata) 

Skalbaggar Mycket högt Signalart skog, 

rödlistad art 

Objekt: 112, 

113 

– Artportalen 2021, 2020,  

Rosenticka 

(Fomitopsis rosea) 

Storsvampar Mycket högt Typisk art (9010, 

9060), signalart skog, 

rödlistad art 

Objekt: 113, 31, 

4 

– Artportalen 2021 

Rotfingersvamp 

(Ramaria 

boreimaxima) 

Storsvampar Mycket högt Typisk art (9010, 

9050), signalart skog, 

rödlistad art 

Objekt: 20 – Artportalen 2021 

Rävticka (Inonotus 

rheades) 

Storsvampar Högt Signalart skog, 

rödlistad art 

Objekt: 18 Enstaka Artportalen 2021, 

Artportalen 2020, 

Ekologigruppen 2017, 2018 

Rödgul 

trumpetsvamp 

(Cantharellus 

lutescens) 

Storsvampar Visst Typisk art (9010), 

signalart skog 

Objekt: 18, 19, 

27, 31 

– Artportalen 2021 

Rötbägarlav 

(Cladonia cariosa) 

Lavar Mycket högt Signalart skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 112  Flera Ekologigruppen 2017 

Skarp 

dropptaggsvamp 

(Hydnellum peckii) 

Storsvampar Mycket högt Naturvärdesindikator Objekt: 12 – Artportalen 2021 

Skogsduva 

(Columba oenas) 

Fåglar Högt Signalart skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 112, 18, 

82 

– Artportalen 2021 



 

 

 

Skogsknipprot 

(Epipactis 

helleborine) 

Kärlväxter Högt Tidigare rödlistad art Objekt: 18 Enstaka Ekologigruppen 201 

Skogssallat (Lactuca 

muralis) 

Kärlväxter Ringa Typisk art (9050), 

signalart skog, skyddad 

art 

Objekt: 81 Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Smultron (Fragaria 

vesca) 

Kärlväxter Ringa Typisk art (8240) Objekt: 113, 

114 

Enstaka, Flera Ekologigruppen 2017, 2018 

Sotticka 

(Ischnoderma 

benzoinum) 

Storsvampar 

 

Ekologigruppens 

naturvårdsart 

Objekt: 112, 21, 

25, 84, 85 

 Artportalen 2021 

Spillkråka 

(Dryocopus martius) 

Fåglar Högt Ekologigruppens 

naturvårdsart 

Objekt: 18, 19 Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Stenknäck 

(Coccothraustes 

coccothraustes) 

Fåglar Visst Rödlistad art, skyddad 

art 

Objekt: 7  Artportalen 2021 

Stjärtmes 

(Aegithalos 

caudatus) 

Fåglar Högt Ekologigruppens 

naturvårdsart 

Objekt: 25 Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Stor aspticka 

(Phellinus 

populicola) 

Storsvampar Mycket högt Ekologigruppens 

naturvårdsart 

Objekt: 112  Enstaka Artportalen 2020, 

Ekologigruppen 2017, 2018 

Stor blåklocka 

(Campanula 

persicifolia) 

Kärlväxter Visst Typisk art (9010, 

9030), signalart skog, 

tidigare rödlistad art 

(2015) 

Objekt: 19, 31 Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Stubbspretmossa 

(Herzogiella seligeri) 

Mossor Visst Typisk art (6270, 

6510), ängs- och 

betesart 

Objekt: 113 Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Större 

vattensalamander 

(Triturus cristatus) 

Grod- och kräldjur Mycket högt Typisk art (9020), 

signalart skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 11, 112, 

114, 18, 19, 27, 

33, 45, 82, 88 

Ett stort antal Artportalen 2021, 2015, 

2008, Ekologigruppen 2018 

Svartbräken 

(Asplenium 

trichomanes) 

Kärlväxter Visst Skyddad art, tidigare 

rödlistad art 

Objekt: 18, 20, 

59, 83 

Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Svartmes (Periparus 

ater) 

Fåglar Visst Typisk art (8210) Objekt: 6 Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Svartvit 

flugsnappare 

(Ficedula 

hypoleuca) 

Fåglar Ringa Ekologigruppens 

naturvårdsart 

Objekt: 112, 

113, 114, 58  

– Artportalen 2021 

Svavelriska 

(Lactarius 

scrobiculatus) 

Storsvampar Visst Rödlistad art, skyddad 

art 

Objekt: 25 – Artportalen 2021 

Tallticka (Phellinus 

pini) 

Storsvampar Högt Signalart skog, 

naturvärdesindikator 

Objekt: 112  Flera Artportalen 2021, 

Ekologigruppen 2017, 2018 

Tjärblomster 

(Viscaria vulgaris) 

Kärlväxter Visst Typisk art (9010, 

9060), signalart skog, 

rödlistad art 

Objekt: 112, 

113, 31, 39, 4 

 Ekologigruppen 2017, 2018 

Tofsmes (Parus 

cristatus) 

Fåglar Visst Typisk art (8230), ängs- 

och betesart, brynart 

Objekt: 7 Enstaka Artportalen 2021, 2020, 

Ekologigruppen 2017, 2018 

Tornseglare (Apus 

apus) 

Fåglar Ringa Typisk art (9010) Objekt: 113, 25, 

31 

– Artportalen 2018 

Trubbhagtorn 

(Crataegus 

monogyna) 

Kärlväxter Ringa Skyddad art, rödlistad 

art 

Objekt: 112  Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 



 

 

 

 

Naturvårdsarternas ekologi  
Nedan redovisas ekologiska krav för de naturvårdsarter med mycket högt eller högt 

indikatorvärde, samt vad de indikerar för biologiska värden. 

 

Tuschlav (Lasallia 

pustulata) 

Lavar Visst Ekologigruppens 

naturvårdsart 

Objekt: 85 Flera Ekologigruppen 2017, 2018 

Ullticka (Phellinus 

ferrugineofuscus) 

Storsvampar Mycket högt Typisk art (8230) Objekt: 21, 31, 

85 

Enstaka Artportalen 2020, 202, 

Ekologigruppen 2017, 2018 

Vanlig groda (Rana 

temporaria) 

Grod- och kräldjur Visst Typisk art (9010, 9030, 

9050), signalart skog, 

rödlistad art 

Objekt: 11, 112, 

114, 18, 19, 20, 

26, 39, 82 

Enstaka Ekologigruppen 2018, 

Artportalen 2008. 

Vanlig padda (Bufo 

bufo) 

Grod- och kräldjur Visst Skyddad art Objekt: 59, 83 Enstaka Ekologigruppen 2018 

Vanlig snok (Natrix 

natrix) 

Grod- och kräldjur Visst Skyddad art Objekt: 59, 83 Enstaka Ekologigruppen 2018 

Vattenmåra (Galium 

palustre) 

Kärlväxter Ringa Skyddad art, tidigare 

rödlistad art 

Objekt: 59  Flera Ekologigruppen 2017 

Vedskivlav 

(Hertelidea 

botryosa) 

Lavar Mycket högt Ekologigruppens 

naturvårdsart 

Objekt: 59  – Artportalen 2020, 2021,  

Vintertagging 

(Irpicodon 

pendulus) 

Storsvampar Mycket högt Typisk art (9010), 

signalart skog, 

naturvärdesindikator, 

rödlistad art 

Objekt: 113, 31, 

4 

Enstaka Ekologigruppen 2017, 2018 

Vitmåra (Galium 

boreale) 

Kärlväxter Visst Rödlistad art, signalart 

skog 

Objekt: 39 Flera Ekologigruppen 2017, 2018 

Vågbandad 

barkbock 

(Semanotus 

undatus) 

Skalbaggar Högt Brynart Objekt: 85 – Artportalen 2021 

Vågticka 

(Spongiporus 

undosus) 

Storsvampar Mycket högt Signalart skog Objekt: 18, 82 – Artportalen 2020 

Zontaggsvamp 

(Hydnellum 

concrescens) 

Storsvampar Mycket högt Rödlistad art Objekt: 18 – Artportalen 2021 

Ärenpris (Veronica 

officinalis) 

 

Kärlväxter Ringa Ängs- och betesart, 

brynart 

Objekt: 21, 22, 

27, 4, 6, 9 

Enstaka, Flera Ekologigruppen 2017, 2018 

Namn Ekologi och krav på miljö 

Blek fingersvamp (Ramaria mairei) Bildar mykorrhiza med gran i ängsgranskog samt under bok, ek och avenbok i ädellövskog. Arten 
är förhållandevis lätt att känna igen. Total population i landet bedöms ha minskat, huvudsakligen 
p.g.a. kalavverkningar av äldre barrskog.   

Brandticka (Pycnoporellus fulgens) Förekommer främst i olikåldriga fuktiga granskogar, växer ofta på träd som rötats av klibbticka. 

Bronshjon (Callidium coriaceum) Naturlig gammal granskog och sumpbarrskog. 

 

Dofttaggsvamp (Hydnellum suaveolens) 

 

Grankontinuitet på kalk/rik mark, bildar mykorrhiza med gran, huvudsakligen i äldre 

ängsgranskog. Uppmärksammad och lätt identifierbar art. Total population i landet bedöms ha 

minskat och fortsatt minska p.g.a. Avverkning och minskande areal äldre ängsgranskog de 

senaste 50 åren.  

Dropptaggsvamp (Hydnellum ferrugineum) Kontinuitet av basiskt påverkad barrskog 

Druvfingersvamp (Ramaria botrytis) Bildar mykorrhiza med ek, bok och barrträd, i äldre ängsbokskog, hässlen med ek samt äldre barr- 

och blandskog. Total population i landet bedöms ha minskat starkt och fortsatt att minska, 

huvudsakligen p.g.a. slutavverkningar av äldre barrskog.  



 

 

 

Fyrflikig jordstjärna (Geastrum quadrifidum) Grankontinuitet på kalk/rik mark, nedbrytare i barrförna, oftast under granar i äldre barrskogar. 

Förekommer mycket sparsamt även i barrmattor i yngre granplanteringar, i blandskogar samt 

under enbuskar på kalktorrängar.  

Granticka (Phellinus chrysoloma) Vednedbrytare på gran. 

Grön sköldmossa (Buxbaumia viridis) Kontinuitet av död ved, murken ved, hög luftfuktighet, mossan växer på multnande stammar och 

stubbar på frisk till fuktig mark främst i barrskog. Substratet är oftast granved som är riktigt 

murken och mjuk, men den förekommer även på bl.a. Tall och asp. Oftast hittas endast enstaka 

kapslar på varje enskilt substrat, men varje sporkapsel producerar över en miljon sporer. De 

substrat som mossan föredrar är relativt kortlivade och därför är det viktigt att det finns en 

kontinuerlig tillgång på dessa till vilka den kan sprida sig. Ibland kan grön sköldmossa även 

förekomma direkt på humusrik skogsmark.   

Gul taggsvamp (Hydnellum geogenium) Parasit på levande, döende och döda, framförallt äldre, granar i äldre granskog med liksom i 

dimensionsavverkade och plockhuggna skogar på bördig mark. En mycket väl känd, lätt 

identifierbar och uppmärksammad ticka. Förekommer i äldre skogar, i samma miljöer som kött- 

och ullticka och många andra ovanliga och rödlistade vedlevande svampar.  

Gultoppig fingersvamp (Ramaria testaceoflava) Bildar mykorrhiza med gran i örtrik äldre barrskog. Något kalkgynnad. Lokalt fortfarande relativt 

vanlig i mellannorrland men populationen har minskat och bedöms fortsatt minska p.g.a. 

avverkningar av äldre granskog på marker med hög bonitet.  

Kamjordstjärna (Geastrum pectinatum) Förekommer främst i granskog, även i ädellövskog. 

Kandelabersvamp (Artomyces pyxidatus) Kontinuerlig tillgång till död ved, nedbrytare på murken ved på liggande stammar av asp, mer 

sällan björk, lönn, sälg och gran i äldre skog. Total population i landet bedöms ha minskat p.g.a. 

Minskande tillgång till grova starkt rötade asplågor av lämplig kvalitet i äldre skog. Förvisso har 

antalet grova aspar ökat i landskapet under de senaste 50 åren. Men kandelabersvamp gynnas 

inte av ökad mängd ved på hyggen, den förefaller inte klara hyggesfasen och uppträder inte på 

solexponerad aspved.  

Kantjordstjärna (Geastrum striatum) Kvöverik mark, till exempel ädellövskog och blandskogar. 

Kattfotslav (Arthonia leucopellaea) Hög luftfuktighet, gamla träd, trädkontinuitet, kontinuitet luftfuktighet 

 

Kolflarnlav (Carbonicola anthracophila) Kontinuitet av stående gammal död ved., växer på gamla stubbar och torrakor med hård ved vilka 

nästan alltid har spår av skogsbrand. Växer främst på dimensionsavverkningsstubbar av tall men 

också på naturligt brända tallhögstubbar från tiden innan dimensionsavverkningen. Dessa har 

troligtvis stått döda i 100-300 år. Nytt substrat nybildas i mycket begränsad omfattning.  

Koppartaggsvamp (Sarcodon lundellii) Bildar mykorrhiza med gran i örtrik äldre granskog på kalkrik mark. En noga eftersökt svamp, 

knuten till en speciell skoglig miljö. Förefaller inte förekomma i yngre skog uppkommen efter 

kalavverkning. Total population i landet bedöms ha minskat och fortgående att minska, 

huvudsakligen p.g.a. slutavverkning av äldre örtrik granskog.  

Korallfingersvampar (Ramaria subg. ramaria) Basiskt påverkade miljlöer med örtrika fältskikt. Oftast områden med gamla träd och ostört 

markskikt. 

 

Lakritsmusseron (Tricholoma apium) Kontinuitet, gammal skog, bildar mykorrhiza med tall, på torr, sandig, bergig och mager mark i 

äldre lavtallskog. Total population i landet bedöms ha minskat starkt och fortgående att minska, 

huvudsakligen p.g.a. slutavverkning av kontinuitetsskogar, främst tallhedar.  

Motaggsvamp (Sarcodon squamosus) Kontinuitet, gammal tallskog, bildar mykorrhiza med tall i tallskog. Huvudsakligen i äldre, glesare 

skogsbestånd och hällmarksimpediment.förekommer även i ungskog, men har sin huvudsakliga 

förekomst i äldre skog och dagens ungskogar av tall bedöms inte komma att hysa samma 

populationsstorlekar när dessa blir äldre. 

 

  

Orange taggsvamp (Hydnellum aurantiacum) Kontinuitet, bildar mykorrhiza med gran och tall, huvudsakligen i olika typer av äldre barrskog. 

Total population i landet bedöms ha minskat och fortgående att minska p.g.a slutavverkningar av 

kontinuitetsbestånd samt förhöjda kvävenivåer i marken som en följd av skogsgödsling och 

kvävenedfall.  

 

Raggtaggsvamp (Hydnellum mirabile) Bildar mykorrhiza med gran och sällsynt tall i äldre barrskog, helst ängsgranskog på rikare mark, 

grönsten eller liknande. Sällsynt art med snäva miljökrav. Sverige har en betydande andel av den 

kända världspopulationen och ett nationellt ansvar för arten. Total population i landet bedöms ha 

minskat och fortsatt minska p.g.a. Kalavverkningar och minskande areal kalkpräglad äldre 

kontinuitetsskog.  

Reliktbock (Nothorhina muricata) Kontinuerlig tillgång på gamla solbelysta tallar, utvecklas inne i den tjocka skorpbarken på mycket 

gamla, levande och solexponerade tallar.  

Rosenticka (Fomitopsis rosea) Naturlig gammal granskog, kontinuerlig tillgång till död ved, nedbrytare i liggande, grova stammar 

av gran, men sällsynt även på andra trädslag i gammal gran- och blandskog.  

Rotfingersvamp (Ramaria boreimaxima) 

 

Bildar mykorrhiza med tall, i tallskog på sandiga marker, gärna på åssluttningar. Huvudsakligen i 

norra sverige. Förekommer i äldre icke kalavverkad skog. En iögonfallande, uppmärksammad och 

lätt igenkännbar med kompakta grenar och stor grov fot. Total population i landet bedöms ha 

minskat och fortgående att minska, huvudsakligen p.g.a. slutavverkningar av äldre skog.  

Skarp dropptaggsvamp Äldre granskogar, basisk påverkan. 

Stor aspticka (Phellinus populicola) Gammal asp, kontinuerlig tillgång till gammal asp, parasit på stammar av levande och döende 

aspar i löv- och blandskog. Arten förefaller ha andra krav utöver tillgång till grova aspar. I vad som 

till synes lämpliga växtmiljöer med god tillgång till grova aspar kan arten ofta saknas eller endast 

förekomma på enstaka träd, medan den i andra fall kan finnas på en ensam asp i ett 

barrskogsbestånd.  
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Större vattensalamander (Triturus cristatus) Med undantag från lekperioden lever den större vattensalamandern på land. Djuren håller till 

under murkna trädstammar och stubbar, i smågnagargångar, under mossbeklädda stenar och i 

blockterräng, vanligen i fuktig huvudsakligen lövdominerad skog, men påträffas sällsynt även på 

öppen mark som t.ex. I fuktiga hagar med högvuxet gräs eller på vägar under vandring. 

Vattensalamandrarnas liv på land är hemlighetsfullt.  

Ullticka (Phellinus ferrugineofuscus) Tillgång på död granved, naturlig gammal granskog, kontinuerlig tillgång till död ved, kontinuerlig 

tillgång till död ved, nedbrytare i liggande, grova stammar av gran i gammal granskog i framförallt 

norra sverige. Förekommer i äldre skogar av naturskogskaraktär liksom i dimensionsavverkad och 

plockhuggna skogar där grov död ved förekommer.  

Vedskivlav Förekomst av grov död ved, förekommer över hela Sverige på gammal hård ved, i södra Sverige 

på ek och i norra Sverige på tall. Ofta är veden delvis kolad men arten växer sällan direkt på den 

kolade ytan. Veden utgörs framförallt av grova stubbar, grenar och lågor. Substratet har blivit 

sällsyntare och nybildning av substrat sker bara i begränsad omfattning. Arten kan växa både i 

sluten skog och exponerat.  

Vintertagging (Irpicodon pendulus) Nedbrytare i bark och naken ved, på torrakor eller döda grenar på levande gamla tallar i gammal 

talldominerad barrskog. Tallar den växer på är i huvudsak mer än 250 år gamla. Fruktrkopparna 

ses på senhöst till tidig vår. Använd som signalart för höga naturvärden i skog. Total population i 

landet bedöms ha minskat  

  

Vågticka Nedbrytare i främst lågor av gran, sällan tall, asp, björk och sälg i äldre barr- och blandskog. 

Välspridd i norrland, framförallt i granskogar med höga naturvärden. Förekommer även i stubbar. 

Total population i landet bedöms ha minskat starkt och fortgående att minska, huvudsakligen 

p.g.a. slutavverkningar av äldre kontinuitetsgranskog.  

Zontaggsvamp Näringsrika barr- och lövskogar. 

  

Barkticka (Oxyporus corticola) Kontinuerlig tillgång till död ved, tillgång på död lövved 

 

Duvhök (Accipiter gentilis) Ostörd häckmiljö med gamla träd. Duvhök häckar uteslutande i barr- eller blandskog från skåne 

till norrbotten samt på öland och gotland. Arten bygger stora risbon i mogna eller gamla träd. 

Födan utgörs av små till medelstora fåglar och däggdjur.   

Grovticka (Phaeolus schweinitzii) Gamla, solbelysta tallar. 

 

Grönpyrola (Pyrola chlorantha) Glest träd- & buskskikt; störning, t.ex. brand för inte alltför länge sedan, beståndskontinuitet, 

naturlig gammal blandskog och tallskog 

 

Gul fingersvamp (Ramaria flava s.lat.) Barr- och lövskog. 

Hasselticka (Dichomitus campestris) Döende ved, död ved av hassel. 

 

Liten spiklav (Calicium parvum) Tall i fuktig miljö. 

Långfliksmossa (Nowellia curvifolia) Murken granved. 

Mandelriska (Lactarius volemus) Ädellövskog och hagmark, ängsgranskog, näringsrik. 

Rävticka (Inonotus rheades) Kontinuerlig tillgång till död ved, främst asp. 

 

Skogsduva (Columba oenas) Stora sammanhängande områden med naturliga lövmiljöer med hålträd, skogsduvan är en 

hålbyggare vars utbredning sammanfaller i stora drag med förekomsten av lämpliga grova hålträd 

– främst ek – i anslutning till lämpliga födosöksområden på jordbruksmark. I brist på trädhål kan 

den även häcka i knipholkar, klippskrevor och ruiner.  

 

Skogsknipprot (Epipactis helleborine) Beståndskontinuitet, kalkhalt 

 

Spillkråka (Dryocopus martius) Spillkråka lever i barr- eller blandskog men även i ren lövskog (bokskog). Bohål mejslas ut i träd 

med stamdiameter i brösthöjd på minst 30–40 cm stamdiameter. Födan utgörs av vedlevande 

insekter, myror etc.  

 

Tallticka (Phellinus pini) Talltickan indikerar kontinuerlig tillgång gammal tall och skoglig kontinuitet., arten är en parasit 

på gamla levande tallar. Fruktkroppar visar sig först på tallar som är 100–150 år eller äldre. Den är 

spridd i stora delar i Sverige och finns framförallt i skogar med naturskogsrester, i 

hällmarkstallskog eller där gamla, senvuxna tallar förekommer i kulturmark. En väl känd och lätt 

identifierbar art.  

Vågbandad barkbock (Semanotus undatus) Gran och tall. 

Gröntoppig fingersvamp (Ramaria apiculata) Granskog och triviallövskog. 
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